
 
 АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЛЕСНОЙ» 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

   29.12.2015                      №  2353 
 

г. Лесной 
 

Об утверждении календарного плана официальных физкультурных 
мероприятий и спортивных мероприятий городского округа  

«Город Лесной» на 2016 год 
 

В соответствии с Федеральным законом от 4 декабря 2007 года № 329–ФЗ      
«О физической культуре и спорте в Российской Федерации», с постановлением 
главы администрации городского округа «Город Лесной» от 19.12.2012  № 1972 «Об 
утверждении порядка формирования и утверждении календарного плана 
официальных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий городского 
округа «Город Лесной» (с изменениями от 21.10.2014 № 2028), 

 

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

  
1. Утвердить календарный план официальных физкультурных мероприятий и 

спортивных мероприятий городского округа «Город Лесной» на 2016 год 
(прилагается). 

2. Опубликовать постановление в печатном средстве массовой информации 
«Вестник – официальный», разместить на официальном сайте администрации 
городского округа «Город Лесной». 
 3. Контроль исполнения постановления возложить на заместителя главы  
администрации городского округа «Город Лесной»  по вопросам образования, 
культуры и спорта  С.А. Ряскова. 

 
 
 
Заместитель главы администрации 
городского округа «Город Лесной» 
по режиму и безопасности                                                 Е.С. Кынкурогов  

 
 
 
 



 Приложение                                                                                                                   
постановлением администрации                                                                                                 
городского округа «Город Лесной»                                                                                             
от 29.12.2015  №  2353 

 
Календарный  план официальных физкультурных мероприятий и  спортивных  мероприятий 

 городского округа «Город Лесной» на 2016 год 
№ Наименование 

мероприятия 
Сроки  

проведения 
Место  

проведения 
Ответственный  

1 2 3 4 5 
I. Городские физкультурно-массовые мероприятия 

1 Массовые соревнования по лыжным гонкам                 
  «Лыжня России -  2016»  

февраль 
Лыжная база 

МБУ ФСЦ «Факел» 
ОФКСиМП, 

МБУ ФСЦ «Факел» 
2 Массовые соревнования по конькобежному спорту  

 «Лед надежды нашей - 2016» 
март 

Стадион «Труд» МБУДО 
СДЮСШОР «Факел» 

ОФКСиМП,  МБУДО 
СДЮСШОР «Факел» 

3 Городской Фестиваль «Уральская лыжня – 2016»: 
- соревнования среди семейных команд ДОУ; 
- соревнования среди ДОУ (командные гонки) 

март 
Лыжная база 

МБУ ФСЦ «Факел» 
МБУ ФСЦ «Факел» 

4 Городской велопробег «Я люблю жизнь» 
июнь 

площадь обелиска 
«Победы», улицы города 

ОЗНиОБ,  ОФКСиМП, 
МБУ ФСЦ «Факел» 

5 Соревнования по футболу   (мероприятия (турниры, первенства)  
по футболу (мини-футболу)) в рамках соревнований  областного 
фестиваля «Футбольная страна»  

май – 
сентябрь 

СОК МБУ ФСЦ «Факел», 
Стадион «Труд» МБУДО 
СДЮСШОР «Факел» и др. 

ОФКСиМП, 
МБОУ ДОД СДЮСШОР 

«Факел», МБУ ФСЦ «Факел» 
6 Массовые соревнования по легкой атлетике «Кросс Нации  - 2016» 

сентябрь 
Стадион «Труд» МБУДО 

СДЮСШОР «Факел», улицы 
города 

ОФКСиМП, 
МБУ ФСЦ «Факел», МБУДО 

СДЮСШОР «Факел» 
7 Спортивный праздник, посвященный «Дню пожилых людей» 

октябрь 
Дворец Спорта 

МБУ ФСЦ «Факел» 
МБУ ФСЦ «Факел» 

8 Массовые соревнования по  самбо 
ноябрь 

Спортивный зал 
МБУ ДО ДЮСШ 

ОФКСиМП, 
МБУ ДО ДЮСШ 

9 Массовые соревнования по плаванию «Умею плавать -2016» 

ноябрь 
Плавательный бассейн МБУ 

ФСЦ «Факел» 

ОФКСиМП, МБУ ФСЦ «Факел», 
МБОУ ДОД СДЮСШОР 

«Факел», МКУ «Управление 
образование» 

10 Спортивный праздник, посвященный «Дню инвалидов» среди 
детей 

декабрь 
спортивный зал «Дворец 

Спорта» МБУ ФСЦ «Факел» 
МБУ ФСЦ «Факел» 

11 Спортивный праздник, посвященный «Дню инвалидов» среди 
взрослых 

декабрь 
спортивный зал «Дворец 

Спорта» МБУ ФСЦ «Факел» 
МБУ ФСЦ «Факел» 

II. Городские мероприятия 
1. Спортивно- массовые  мероприятия 



 3
1 2 3 4 5 
12 Городской Фестиваль «Уральская лыжня – 2016»: 

- соревнования среди семейных команд школ города (1 – 4 класс); 
- соревнования среди школ города; 
- «Гонка мужества»  

март 
Лыжная база 

МБУ ФСЦ «Факел» 
МБУ ФСЦ «Факел» 

13 Городская 67-ая традиционная весенняя легкоатлетическая 
эстафета, посвященная 71-й годовщине со Дня Победы  в Великой 
Отечественной войне 1941-1945 годов  

9 мая 
Стадион «Труд» МБУДО 

СДЮСШОР «Факел», улицы 
города 

МБУ ФСЦ «Факел» 

14 Открытая городская комбинированная эстафета, посвященная Дню 
молодежи 

июнь 
площадь обелиска 

«Победы», улицы города 
МБУ ФСЦ «Факел», 

ОФКСиМП 
15 Соревнования  по стритболу «Оранжевый мяч» июнь- 

август 
спортивные площадки 

МБУ ФСЦ «Факел» и др. 
ОФКСиМП, 

МБУ ФСЦ «Факел» 
16 Кросс «Золотая осень» среди учащихся общеобразовательных 

учреждений городского округа «Город Лесной» в рамках массовых 
соревнований по легкой атлетике «Кросс Наций – 2016» 

 
сентябрь 

 

Лыжная база МБУ ФСЦ 
«Факел» 

ОФКСиМП, МБУ ФСЦ «Факел», 
МБОУ ДОД СДЮСШОР 

«Факел» 
17 Соревнования по футболу   (мероприятия (турниры, первенства)  

по футболу (мини-футболу)) в рамках соревнований  областного 
фестиваля «Футбольная страна»  

май – 
сентябрь 

СОК МБУ ФСЦ «Факел», 
Стадион «Труд» МБУДО 
СДЮСШОР «Факел» и др. 

ОФКСиМП, 
МБОУ ДОД СДЮСШОР 

«Факел», МБУ ФСЦ «Факел» 
18 Массовые соревнования по  самбо 

ноябрь 
Спортивный зал 
МБУ ДО ДЮСШ 

ОФКСиМП, 
МБУ ДО ДЮСШ 

19 Массовые соревнования по плаванию «Умею плавать -2016» 
ноябрь 

Плавательный бассейн МБУ 
ФСЦ «Факел» 

ОФКСиМП, МБУ ФСЦ «Факел», 
МБУДО СДЮСШОР «Факел», 
МКУ «Управление образование» 

2.  Городская Спартакиада работающей и студенческой молодежи 
20 Соревнования по лыжным гонкам в зачет Спартакиады 

работающей и студенческой молодежи февраль 
Лыжная база 

МБУ ФСЦ «Факел» 
ОФКСиМП, 

МБУ ФСЦ «Факел» 
21 Соревнования по конькобежному спорту в зачет Спартакиады 

работающей и студенческой молодежи 
февраль 

Стадион «Труд» МБУДО 
СДЮСШОР «Факел» 

ОФКСиМП, 
МБУ ФСЦ «Факел» 

22 Соревнования по настольному теннису в зачет Спартакиады 
работающей и студенческой молодежи 

март 
Дом Физкультуры 
МБУ ФСЦ «Факел» 

ОФКСиМП, 
МБУ ФСЦ «Факел» 

23  Соревнования по бадминтону в зачет Спартакиады работающей и 
студенческой молодежи 

март СОК  МБУ ФСЦ «Факел» 
ОФКСиМП, 

МБУ ФСЦ «Факел» 
24 Соревнования по волейболу в зачет Спартакиады работающей и 

студенческой молодежи 
март 

-апрель 
Дом Физкультуры 
МБУ ФСЦ «Факел» 

ОФКСиМП, 
МБУ ФСЦ «Факел» 

25 Соревнования по плаванию в зачет Спартакиады работающей и 
студенческой молодежи 

апрель 
Плавательный бассейн 
МБУ ФСЦ «Факел» 

ОФКСиМП, 
МБУ ФСЦ «Факел» 

26 Соревнования по стритболу среди мужских команд в зачет 
Спартакиады работающей и студенческой молодежи 

апрель 
Дворец Спорта 

МБУ ФСЦ «Факел» 
ОФКСиМП, 

МБУ ФСЦ «Факел» 



 4
1 2 3 4 5 
27 Соревнования по мини-футболу в зачет Спартакиады работающей 

и студенческой молодежи 
май - июнь 

Мини-стадион  МБУДО 
СДЮСШОР «Факел» 

ОФКСиМП, 
МБУ ФСЦ «Факел» 

28 Соревнования по легкой атлетике в зачет Спартакиады работающей 
и студенческой молодежи 

июнь 
Стадион «Труд» МБУДО 
СДЮСШОР «Факел» 

ОФКСиМП, 
МБУ ФСЦ «Факел» 

29 Соревнования по игре в  дартс в зачет Спартакиады работающей и 
студенческой молодежи 

октябрь 
Дом Физкультуры 
МБУ ФСЦ «Факел» 

ОФКСиМП, 
МБУ ФСЦ «Факел» 

30 Соревнования по пулевой стрельбе в зачет Спартакиады 
работающей и студенческой молодежи 

ноябрь - 
декабрь 

Стрелковый тир МБУДО 
СДЮСШОР «Факел» 

ОФКСиМП, 
МБУ ФСЦ «Факел» 

31 Соревнования по  стритболу среди женских команд в зачет 
Спартакиады работающей и студенческой молодежи 

ноябрь-
декабрь 

Спортивный зал 
МБУ ДО ДЮСШ 

ОФКСиМП, 
МБУ ФСЦ «Факел» 

3. Городская Спартакиада  семейных команд 
32 Соревнования по дартсу в зачет Спартакиады семейных команд 

январь 
Спортивный зал МБУДО 

ДЮСШЕ 
МБУДО ДЮСШЕ 

33 Соревнования по  лыжным гонкам в зачет Спартакиады семейных 
команд 

февраль 
Лыжная база 

МБУ ФСЦ «Факел» 
МБУДО ДЮСШЕ 

34 Соревнования по конькобежному спорту в зачет Спартакиады 
семейных команд 

февраль 
Стадион «Труд» МБУДО 
СДЮСШОР «Факел» 

МБУДО ДЮСШЕ 

35 Соревнования по шашкам в зачет Спартакиады семейных команд 
апрель 

Дом Физкультуры 
МБУ ФСЦ «Факел» 

МБУДО ДЮСШЕ 

36 Соревнования по легкой атлетике в зачет Спартакиады семейных 
команд 

май 
Стадион «Труд» МБУДО 
СДЮСШОР «Факел» 

МБУДО ДЮСШЕ 

37 Спортивный праздник – подведение итогов, награждение 
победителей и призеров 

по 
согласованию 

по согласованию МБУДО ДЮСШЕ 

38 Спортивный праздник – открытие Спартакиады семейных команд декабрь Спортивный зал МБУДО 
ДЮСШЕ 

МБУДО ДЮСШЕ 

4.  Соревнования учащихся, воспитанников  МКУ «Управление образования» 

39 Соревнования по игре в дартс в зачёт Спартакиады  МБОУ 
ДОД ДПЦ 

январь МБОУ ДОД ДПЦ МБОУ ДОД ДПЦ 

40 Соревнования по лыжным гонкам в зачёт Спартакиады  
МБОУ ДОД ДПЦ 

февраль 
Лыжная база МБУ ФСЦ 

«Факел» 
МБОУ ДОД ДПЦ 

41 Соревнования по русским шашкам в зачёт Спартакиады  
МБОУ ДОД ДПЦ 

март МБОУ ДОД ДПЦ МБОУ ДОД ДПЦ 

42 Военно-спортивная игра «Зарница» среди учащихся 7 классов 
март МБОУ ДОД ДПЦ 

МБОУ ДОД ДПЦ, 
ГМО преподавателей - ОБЖ 

43 Региональные соревнования по авиамодельному спорту  
«Кубок Лесного» 

март 
Акватория 

Нижнетуринского пруда 
МБОУ ДОД ЦДТ 



 5
1 2 3 4 5 
44 Первенство города среди учащихся 5-11 классов по плаванию 

в зачёт «Президентских спортивных игр» и «Президентских 
спортивных состязаний» 

март 
 

Плавательный бассейн 
МАОУ СОШ № 76 

ГМО учителей ФК 

45 Соревнования по стрельбе из пневматической винтовки в 
зачёт спартакиады  МБОУ ДОД ДПЦ 

апрель МБОУ ДОД ДПЦ МБОУ ДОД ДПЦ 

46 Муниципальный этап  «Президентских спортивных 
состязаний» 

апрель 
МБОУ ДОД ЦДТ, 

спортивные залы ОУ 
ГМО учителей ФК 

 
47 Спортивный праздник по итогам  Спартакиады  МБОУ ДОД 

ДПЦ 
май МБОУ ДОД ДПЦ МБОУ ДОД ДПЦ 

48 Легкоатлетическое многоборье в  зачёт «Президентских 
спортивных игр» и «Президентских спортивных состязаний» 

сентябрь 
«Труд» МБУДО 

СДЮШОР «Факел» 
ГМО учителей ФК 

49 Городской туристский слёт школьников 
сентябрь 

Поляна «Журавлик» 
Нижнетуринского района 

МБОУ ДОД ЦДТ 

50 Соревнования по мини-футболу в зачёт Спартакиады  МБОУ 
ДОД ДПЦ 

сентябрь МБОУ ДОД ДПЦ МБОУ ДОД ДПЦ 

51 Соревнование по стрельбе из пневматической  винтовки 
«Юный стрелок» среди учащихся 6-8 классов октябрь 

Стрелковый тир  МБУДО 
СДЮШОР «Факел» 

ГМО преподавателей-
организаторов ОБЖ, 

ДОСААФ 
52 Соревнования по баскетболу в зачёт Спартакиады  МБОУ 

ДОД ДПЦ 
октябрь МБОУ ДОД ДПЦ МБОУ ДОД ДПЦ 

53 Городские соревнования среди школьников по метательным 
моделям 

ноябрь 
Спортивный зал МАОУ 

СОШ № 76 
МБОУ ДОД ЦДТ 

54 Соревнования по настольному теннису в зачёт Спартакиады  
МБОУ ДОД ДПЦ 

ноябрь МБОУ ДОД ДПЦ МБОУ ДОД ДПЦ 

55 Соревнования по стритболу в зачёт Спартакиады  МБОУ 
ДОД ДПЦ 

декабрь МБОУ ДОД ДПЦ МБОУ ДОД ДПЦ 

56 Муниципальный этап Всероссийской олимпиады школьников 
по физической культуре 

декабрь 
Спортивные залы ОУ 

 
ГМО учителей ФК 

57 Первенство города по пионерболу среди учащихся 5-6 
классов школ города в зачёт «Президентских спортивных 
игр»  

декабрь Спортивные залы ОУ ГМО учителей ФК 

58 Соревнование по стрельбе из малокалиберной  винтовки 
«Юный стрелок» среди учащихся 9-11 классов 

декабрь Стрелковый тир  МБОУ 
ДОД СДЮШОР «Факел» 

ГМО преподавателей-
организаторов ОБЖ, 

ДОСААФ 



 6
1 2 3 4 5 
59 Соревнования «Старты надежд» для учащихся 4-х классов  в  

зачёт «Президентских спортивных игр»  
декабрь Спортивные залы ОУ ГМО учителей ФК 

5. Спартакиада среди городских и загородных  лагерей  «Спорт против наркотиков» 
60 Соревнования по легкоатлетическому многоборью в зачет 

Спартакиады городских и загородных  лагерей «Спорт против 
наркотиков» 

июнь-июль 
Стадион «Труд» МБУДО 
СДЮСШОР «Факел» 

ОФКСиМП 

61 Соревнования по пионерболу в зачет Спартакиады городских и 
загородных лагерей «Спорт против наркотиков» 

июнь-июль 
Дом Физкультуры 
МБУ ФСЦ «Факел» 

ОФКСиМП 

62 Соревнования по мини-футболу в зачет Спартакиады городских  и 
загородных лагерей «Спорт против наркотиков» 

июнь-июль 
мини-стадион  МБУДО 
СДЮСШОР «Факел» 

ОФКСиМП 

6.  Соревнования сотрудников ФГКУ «СУ ФПС № 6 МЧС России» 
63 Соревнования по настольному теннису среди личного состава 

ФГКУ «СУ ФПС № 6 МЧС России» 
январь 

Дом Физкультуры 
МБУ ФСЦ «Факел» 

ФГКУ СУФПС № 6 МЧС России 

64 Соревнования по лыжным гонкам среди личного состава ФГКУ 
«СУ ФПС № 6 МЧС России» 

февраль 
Лыжная база 

МБУ ФСЦ «Факел» 
ФГКУ СУФПС № 6 МЧС России 

65 Соревнования по лыжным гонкам среди офицерского состава 
ФГКУ «СУ ФПС № 6 МЧС России» 

март 
Лыжная база 

МБУ ФСЦ «Факел» 
ФГКУ СУФПС № 6 МЧС России 

66 Соревнования по плаванию  среди личного состава ФГКУ «СУ 
ФПС № 6 МЧС России» 

апрель 
Плавательный бассейн 
МБУ ФСЦ «Факел» 

ФГКУ СУФПС № 6 МЧС России 

67 Соревнования по пожарно-прикладному спорту среди личного  
состава ФГКУ «СУ ФПС № 6 МЧС России» 

июнь 
Стадион «Труд» МБУДО 
СДЮСШОР «Факел» 

ФГКУ СУФПС № 6 МЧС России 

68 Соревнования по легкой атлетике среди личного состава ФГКУ 
«СУ ФПС № 6 МЧС России» 

июль 
Стадион «Труд» МБУДО 
СДЮСШОР «Факел» 

ФГКУ СУФПС № 6 МЧС России 

69 Соревнования по пожарно-прикладному спорту среди офицерского  
состава ФГКУ «СУ ФПС № 6 МЧС России» 

июль 
Стадион «Труд» МБУДО 
СДЮСШОР «Факел» 

ФГКУ СУФПС № 6 МЧС России 

70 Соревнования по пожарно-прикладному спорту среди сотрудников 
ФГКУ «СУ ФПС № 6 МЧС России», прослуживших менее 5 лет 

июль 
Стадион «Труд» МБУДО 
СДЮСШОР «Факел» 

ФГКУ СУФПС № 6 МЧС России 

71 Соревнования по пожарно-прикладному спорту среди личного 
состава ФГКУ «СУ ФПС № 6 МЧС России» 

август 
Стадион «Труд» МБУДО 
СДЮСШОР «Факел» 

ФГКУ СУФПС № 6 МЧС России 

72 Соревнования по шахматам среди личного состава ФГКУ «СУ 
ФПС № 6 МЧС России» 

сентябрь 
Дом Физкультуры 
МБУ ФСЦ «Факел» 

ФГКУ СУФПС № 6 МЧС России 

73 Соревнования по домино среди личного состава ФГКУ «СУ ФПС 
№ 6 МЧС России» 

сентябрь Учебный класс СПСЧ -1 ФГКУ СУФПС № 6 МЧС России 

74 Соревнования по бильярду среди офицерского состава ФГКУ «СУ 
ФПС № 6 МЧС России» 

октябрь СПСЧ  - 4 ФГКУ СУФПС № 6 МЧС России 

75 Соревнования по волейболу среди личного состава ФГКУ «СУ 
ФПС № 6 МЧС России» 

ноябрь 
Спортивный зал  

  СПСЧ  - 1 
ФГКУ СУФПС № 6 МЧС России 



 7
1 2 3 4 5 

7. Соревнования МБУДО «ДЮСШ единоборств» 
76 Классификационные соревнования по дзюдо январь МБУДО ДЮСШЕ МБУДО ДЮСШЕ 
77 Городской турнир по дзюдо, посвященный  Дню защитника 

Отечества 
февраль МБУДО ДЮСШЕ МБУДО ДЮСШЕ 

78 Командное многоборье по дзюдо среди общеобразовательных 
школ города 

февраль МБУДО ДЮСШЕ МБУДО ДЮСШЕ 

79 Городские соревнования по универсальному бою, посвященные 
Дню Победы в Великой Отечественной войне   

февраль МБУДО ДЮСШЕ МБУДО ДЮСШЕ 

80 Городской турнир, посвященный  герою России Серику Султан 
Габиеву 

февраль МБУДО ДЮСШЕ МБУДО ДЮСШЕ 

81 Первенство города по пауэрлифтингу, посвященное Дню Победы в 
Великой Отечественной войне   

март МБУДО ДЮСШЕ МБУДО ДЮСШЕ 

82 Городской турнир по дзюдо, посвященный Международному 
женскому дню 8 Марта 

март МБУДО ДЮСШЕ МБУДО ДЮСШЕ 

83 Городской  турнир по дзюдо, посвященный    памяти Героя России 
О.В. Терешкина 

апрель МБУДО ДЮСШЕ МБУДО ДЮСШЕ 

84 Кубок города по кумитэ май МБУДО ДЮСШЕ МБУДО ДЮСШЕ 
85 Городской турнир   по дзюдо, посвященный  Дню Победы в 

Великой Отечественной войне   
май МБУДО ДЮСШЕ МБУДО ДЮСШЕ 

86 Городские  соревнования по пауэрлифтингу, посвященные  Дню 
Победы в Великой Отечественной войне   май МБУДО ДЮСШЕ МБУДО ДЮСШЕ 

87 Классификационные соревнования по дзюдо 
 

май МБУДО ДЮСШЕ МБУДО ДЮСШЕ 

88 Кубок города по кумитэ, посвященные  Дню Победы в Великой 
Отечественной войне   

май МБУДО ДЮСШЕ МБУДО ДЮСШЕ 

89 Городской турнир по дзюдо, посвященный Дню защиты детей июнь МБУДО ДЮСШЕ МБУДО ДЮСШЕ 
90 Летнее комплексное многоборье, посвященное Дню Молодежи июнь МБУДО ДЮСШЕ МБУДО ДЮСШЕ 
91 Классификационные соревнования  по дзюдо, посвященные памяти 

жертв первых дней в Великой Отечественной войне 1941-1945 
годов 

июнь МБУДО ДЮСШЕ МБУДО ДЮСШЕ 

92 Городской турнир по дзюдо, посвященный подразделению 
специального назначения Вооруженных сил РФ 

октябрь МБУДО ДЮСШЕ МБУДО ДЮСШЕ 

93 Спортивный праздник, посвященный началу учебного года октябрь МБУДО ДЮСШЕ МБУДО ДЮСШЕ 
94 Спортивный праздник, посвященный Дню Матери ноябрь МБУДО ДЮСШЕ МБУДО ДЮСШЕ 
95 Открытый турнир по каратэ «Кубок Бонсай» ноябрь МБУДО ДЮСШЕ МБУДО ДЮСШЕ 
96 Кубок новичка по каратэ «Юный Каратэка» (Кумитэ) ноябрь МБУДО ДЮСШЕ МБУДО ДЮСШЕ 
97 Командный городской турнир по дзюдо ноябрь МБУДО ДЮСШЕ МБУДО ДЮСШЕ 



 8
1 2 3 4 5 
97 Городской турнир  по пауэрлифтингу, посвященный Новому году декабрь МБУДО ДЮСШЕ МБУДО ДЮСШЕ 
98 Старты Надежд по дзюдо декабрь МБУДО ДЮСШЕ МБУДО ДЮСШЕ 
99 Городской турнир по универсальному бою, посвященный Дню 

Героя Отечества 
декабрь МБУДО ДЮСШЕ МБУДО ДЮСШЕ 

100 Городские  соревнования по дзюдо, посвященные Новому году декабрь МБУДО ДЮСШЕ МБУДО ДЮСШЕ 
101 Городской Новогодний турнир по универсальному бою декабрь МБУДО ДЮСШЕ МБУДО ДЮСШЕ 
102 Городской Новогодний турнир по каратэ декабрь МБУДО ДЮСШЕ МБУДО ДЮСШЕ 

8. Соревнования  МБУ ДО ДЮСШ 
103 Открытое первенство города по дзюдо среди юношей и девушек 

памяти  А. Анциферова 
январь МБУ ДО ДЮСШ МБУ ДО ДЮСШ 

104 Первенство города по баскетболу среди учащихся 8 – 9 классов январь МБУ ДО ДЮСШ МБУ ДО ДЮСШ 
105 Первенство города  по боксу памяти Д.В. Клетченкова   январь МБУ ДО ДЮСШ МБУ ДО ДЮСШ 
106 Открытое Первенство города по жиму штанги лежа, посвященное 

Дню защитника Отечества 
февраль МБУ ДО ДЮСШ МБУ ДО ДЮСШ 

107 Межрегиональный турнир по художественной гимнастике городов 
Урала и Сибири 

февраль МБУ ДО ДЮСШ МБУ ДО ДЮСШ 

108 Открытое первенство города по баскетболу среди девушек и 
юношей «Весна в Лесном» 

март МБУ ДО ДЮСШ МБУ ДО ДЮСШ 

109 Первенство города по баскетболу среди учащихся 6 – 7 классов апрель МБУ ДО ДЮСШ МБУ ДО ДЮСШ 
110 Первенство города по волейболу старших юношей до 18 лет апрель МБУ ДО ДЮСШ МБУ ДО ДЮСШ 
111 Открытое первенство города Лесного по боксу, посвященное Дню 

Победы 
май МБУ ДО ДЮСШ МБУ ДО ДЮСШ 

112 Традиционный областной детский шахматный фестиваль 
«Надежда» 

май МБУ ДО ДЮСШ МБУ ДО ДЮСШ 

113 Первенство  школ  города  по баскетболу среди учащихся  
10 -11 классов 

октябрь МБУ ДО ДЮСШ МБУ ДО ДЮСШ 

114 Первенство города по шахматам среди учащихся школ  ноябрь МБУ ДО ДЮСШ МБУ ДО ДЮСШ 
115 Открытое первенство города по баскетболу среди девушек и 

юношей «Осень в Лесном» 
октябрь-
ноябрь 

МБУ ДО ДЮСШ МБУ ДО ДЮСШ 

116 Первенство города по художественной гимнастике  декабрь МБУ ДО ДЮСШ МБУ ДО ДЮСШ 
117 Первенство города по пауэрлифтингу  декабрь МБУ ДО ДЮСШ МБУ ДО ДЮСШ 
118 Первенство города по баскетболу (Новогодний турнир)  декабрь МБУ ДО ДЮСШ МБУ ДО ДЮСШ 

9.  Соревнования МБУДО СДЮСШОР «Факел» 
119 Открытое первенство города по плаванию «День спринтера» 

январь 
Плавательный бассейн 
МБУ ФСЦ «Факел» 

МБУДО «СДЮСШОР «Факел» 

120 Открытое первенство города по стрельбе из лука 
январь 

Стрелковый тир МБУДО 
СДЮСШОР «Факел» 

МБУДО «СДЮСШОР «Факел» 



 9
1 2 3 4 5 

121 Зимнее первенство СДЮСШОР по легкой атлетике – «День 
спринтера» январь 

Л/атлетический манеж 
МБУДО СДЮСШОР 

«Факел» 
МБУДО «СДЮСШОР «Факел» 

122 Зимнее первенство СДЮСШОР по легкой атлетике – «День 
прыгуна»  январь 

Л/атлетический манеж 
МБУДО СДЮСШОР 

«Факел» 
МБУДО «СДЮСШОР «Факел» 

123 Открытие зимнего спортивного сезона по фигурному катанию на 
коньках январь 

Корт фигурного катания 
МБУДО СДЮСШОР 

«Факел» 
МБУДО «СДЮСШОР «Факел» 

124 Первенство города по конькобежному спорту «Рождественские 
старты» 

январь 
Стадион «Труд» МБУДО 
СДЮСШОР «Факел» 

МБУДО «СДЮСШОР «Факел» 

125 Открытое первенство города по плаванию «День спиниста» 
январь 

Плавательный бассейн 
МБУ ФСЦ «Факел» 

МБУДО «СДЮСШОР «Факел» 

126 Открытое первенство города по конькобежному спорту памяти ЗТР              
А.Ф. Кузнецова 

январь 
Стадион «Труд» МБУДО 
СДЮСШОР «Факел» 

МБУДО «СДЮСШОР «Факел» 

127 Классификационные соревнования в отделении плавания 
январь 

Плавательный бассейн 
МБУ ФСЦ «Факел» 

МБУДО «СДЮСШОР «Факел» 

128 Открытое первенство города по плаванию «День дельфина» 
январь 

Плавательный бассейн 
МБУ ФСЦ «Факел» 

МБУДО «СДЮСШОР «Факел» 

129 Первенство города по конькобежному спорту – спринтерское 
многоборье 

январь-
февраль 

Стадион «Труд» МБУДО 
СДЮСШОР «Факел» 

МБУДО «СДЮСШОР «Факел» 

130 Первенство школ города по мини-футболу в рамках проекта 
«Мини-футбол в школы» среди учащихся 8-9  классов 

январь-
февраль 

СОК МБУ ФСЦ «Факел» МБУДО «СДЮСШОР «Факел» 

131 Зимнее первенство СДЮСШОР по легкой атлетике – «День 
прыгуна» 

февраль 
Дворец спорта 

МБУ ФСЦ  «Факел» 
МБУДО «СДЮСШОР «Факел» 

132 Открытое первенство города по конькобежному спорту по 
отдельным дистанциям 

февраль 
Стадион «Труд» МБУДО 
СДЮСШОР «Факел» 

МБУДО «СДЮСШОР «Факел» 

133 Первенство города по пулевой стрельбе, посвященное Дню 
защитника Отечества 

февраль 
Стрелковый тир МБУ ДО 
СДЮСШОР «Факел» 

МБУДО «СДЮСШОР «Факел» 

134 Первенство города  по конькобежному спорту, посвященное Дню 
защитника Отечества 

февраль 
Стадион «Труд» МБУДО 
СДЮСШОР «Факел» 

МБУДО «СДЮСШОР «Факел» 

135 Турнир по хоккею, посвященный Дню защитника Отечества среди 
команд 2004-2006 г.р., 1999-2001 г.р. 

февраль 
Хоккейный корт МБУДО 
СДЮСШОР «Факел» 

МБУДО «СДЮСШОР «Факел» 

136 Открытое первенство города по лыжным гонкам памяти первого 
тренера    Г.П. Налобина 

февраль 
Лыжная база 

МБУ ФСЦ «Факел» 
МБУДО «СДЮСШОР «Факел» 

137 Первенство города по фигурному катанию на коньках, 
посвященное Дню защитника Отечества февраль 

Корт фигурного катания 
МБУДО СДЮСШОР 

«Факел» 
МБУДО «СДЮСШОР «Факел» 



 10
1 2 3 4 5 

138 Зимнее первенство СДЮСШОР по легкой атлетике – «День 
стайера»,  посвященное Дню защитника Отечества 

февраль 

Л/атлетический манеж 
МБУДО СДЮСШОР 

«Факел», Дворец спорта 
МБУ ФСЦ  «Факел» 

МБУДО «СДЮСШОР «Факел» 

139 Первенство города по стрельбе из лука, посвященное Дню 
защитника Отечества 

февраль 
Стрелковый тир МБУДО 
СДЮСШОР «Факел» 

МБУДО «СДЮСШОР «Факел» 

140 Классификационные соревнования в отделении плавания 
февраль 

Плавательный бассейн 
МБУ ФСЦ «Факел» 

МБУДО «СДЮСШОР «Факел» 

141 Открытое первенство города по плаванию – «День брасса» 
февраль 

Плавательный бассейн 
МБУ ФСЦ «Факел» 

МБУДО «СДЮСШОР «Факел» 

142 Первенство СДЮСШОР по мини-футболу, посвященное Дню 
защитника Отечества 

февраль СОК МБУ ФСЦ «Факел» МБУДО «СДЮСШОР «Факел» 

143 Открытое первенство города по плаванию – «День комплекса» 
март 

Плавательный бассейн 
МБУ ФСЦ «Факел» 

МБУДО «СДЮСШОР «Факел» 

144 Зимнее первенство СДЮСШОР по легкой атлетике – «День 
многоборца», посвященное международному женскому дню  

март 

Л/атлетический манеж 
МБУДО СДЮСШОР 

«Факел», Дворец спорта 
МБУ ФСЦ  «Факел» 

МБУДО «СДЮСШОР «Факел» 

145 Классификационные соревнования в отделении плавания 
март 

Плавательный бассейн 
МБУ ФСЦ «Факел» 

МБУДО «СДЮСШОР «Факел» 

146 Классификационные соревнования в отделении плавания 
март 

Плавательный бассейн 
МБУ ФСЦ «Факел» 

МБУДО «СДЮСШОР «Факел» 

147 Первенство Свердловской области среди юношей и девушек 
домладшего, младшего, среднего возрастов по отдельным 
дистанциям на призы ЗМС Ю. Кондакова 

март 
Стадион «Труд» МБУДО 
СДЮСШОР «Факел» 

МБУДО «СДЮСШОР «Факел» 

148 Турнир по хоккею – «Спорт против наркотиков» среди команд 
2004-2006 г.р., 1999-2001 г.р. 

март 
Хоккейный корт МБУДО 
СДЮСШОР «Факел» 

МБУДО «СДЮСШОР «Факел» 

149 Первенство города по тяжёлой атлетике 
март 

Зал штанги МБУДО 
СДЮСШОР «Факел» 

МБУДО «СДЮСШОР «Факел» 

150 Первенство СДЮСШОР по мини-футболу, посвященное 
Международному женскому дню  

март СОК МБУ ФСЦ «Факел» МБУДО «СДЮСШОР «Факел» 

151 Первенство города по конькобежному спорту - «Закрытие 
спортивного сезона» 

март 
Стадион «Труд» МБУДО 
СДЮСШОР «Факел» 

МБУДО «СДЮСШОР «Факел» 

152 Открытое первенство города по фигурному катанию на коньках, 
посвященное памяти тренера В.Ф. Прокопьева март 

Корт фигурного катания 
МБУДО СДЮСШОР 

«Факел» 
МБУДО «СДЮСШОР «Факел» 

153 Первенство города по стрельбе из лука 2003 г.р. и моложе 
март 

Стрелковый тир МБУДО 
СДЮСШОР «Факел» 

МБУДО «СДЮСШОР «Факел» 



 11
1 2 3 4 5 

154 Открытое первенство города по лыжным гонкам памяти 
заслуженного работника физической культуры РФ, тренера         
Г.И. Шаврова 

март 
Лыжная база 

МБУ ФСЦ «Факел» 
МБУДО «СДЮСШОР «Факел» 

155 Закрытие зимнего спортивного сезона по фигурному катанию на 
коньках март-апрель 

Корт фигурного катания 
МБУДО СДЮСШОР 

«Факел» 
МБУДО «СДЮСШОР «Факел» 

156 ХХIII Кубок города по легкой атлетике среди учащихся 5-ых 
классов школ города, посвященный памяти ЗМС, Олимпийского 
чемпиона Андрея Прокофьева 

апрель 

Л/атлетический манеж 
МБУДО СДЮСШОР 

«Факел», Дворец спорта 
МБУ ФСЦ  «Факел» 

МБУДО «СДЮСШОР «Факел» 

157 Закрытие зимнего спортивного сезона в отделении легкой атлетики 
апрель 

Стадион «Труд» МБУДО 
СДЮСШОР «Факел», 

ул. Победы 
МБУДО «СДЮСШОР «Факел» 

158 Первенство СДЮСШОР по мини-футболу, посвященное 
всемирному Дню здоровья 

апрель СОК МБУ ФСЦ «Факел» МБУДО «СДЮСШОР «Факел» 

159 Классификационные соревнования в отделении плавания 
апрель 

Плавательный бассейн 
МБУ ФСЦ «Факел» 

МБУДО «СДЮСШОР «Факел» 

160 Открытое первенство города по стрельбе из лука 
апрель 

Стрелковый тир МБУДО 
СДЮСШОР «Факел» 

МБУДО «СДЮСШОР «Факел» 

161 Классификационные соревнования в отделении плавания 
апрель 

Плавательный бассейн 
МБУ ФСЦ «Факел» 

МБУДО «СДЮСШОР «Факел» 

162 Контрольные соревнования по легкой атлетике к л/атлетической 
эстафете 9 мая апрель-май 

Стадион «Труд» МБУДО 
СДЮСШОР «Факел», 

ул. Победы 
МБУДО «СДЮСШОР «Факел» 

163 Классификационные соревнования в отделении плавания 
апрель 

Плавательный бассейн 
МБУ ФСЦ «Факел» 

МБУДО «СДЮСШОР «Факел» 

164 Весеннее первенство города по плаванию 
апрель 

Плавательный бассейн 
МБУ ФСЦ «Факел» 

МБУДО «СДЮСШОР «Факел» 

165 Классификационные соревнования в отделении плавания 
апрель 

Плавательный бассейн 
МБУ ФСЦ «Факел» 

МБУДО «СДЮСШОР «Факел» 

166 Турнир по мини-футболу, посвященный Победе в Великой 
Отечественной войне 1941-1945 годов май 

СОК МБУ ФСЦ «Факел», 
мини-стадион МБУДО 
«СДЮСШОР «Факел» 

МБУДО «СДЮСШОР «Факел» 

167 Первенство города по  пулевой стрельбе, посвященное  Победе в 
Великой Отечественной войне 1941-1945 годов май 

Стрелковый тир  
МБУДО СДЮСШОР 

«Факел» 
МБУДО «СДЮСШОР «Факел» 

168 Классификационные соревнования в отделении плавания 
май 

Плавательный бассейн 
МБУ ФСЦ «Факел» 

МБУДО «СДЮСШОР «Факел» 



 12
1 2 3 4 5 

169 Соревнования по легкой атлетике, посвященные Победе в Великой 
Отечественной войне 1941-1945 годов 

май 

Дворец спорта МБУ ФСЦ 
«Факел», Стадион «Труд» 
МБУДО СДЮСШОР 

«Факел» 

МБУДО «СДЮСШОР «Факел» 

170 Первенство города по стрельбе из лука, посвященное Победе   в 
Великой Отечественной войне 1941-1945 годов 

май 
Стрелковый тир МБУДО 
СДЮСШОР «Факел» 

МБУДО «СДЮСШОР «Факел» 

171 Открытое первенство города по плаванию 
май 

Плавательный бассейн 
МБУ ФСЦ «Факел» 

МБУДО «СДЮСШОР «Факел» 

172 Соревнования по ОФП, посвященные Дню защиты детей 
июнь 

Спортивные сооружения 
МБУДО СДЮСШОР 

«Факел» 
МБУДО «СДЮСШОР «Факел» 

173 Городской легкоатлетический кросс, посвященный Дню города 
июнь 

Лыжероллерная трасса 
МБУ ФСЦ «Факел» 

МБУДО «СДЮСШОР «Факел» 

174 Первенство города по пулевой стрельбе 
июнь 

Стрелковый тир МБУДО 
СДЮСШОР «Факел» 

МБУДО «СДЮСШОР «Факел» 

175 Соревнования по скоростному бегу на роликовых коньках, 
посвященные Дню города 

июнь 
Стадион «Труд» МБУДО 
СДЮСШОР «Факел» 

МБУДО «СДЮСШОР «Факел» 

176 Первенство города по стрельбе из лука 2003 г.р. и моложе 
июнь 

Стрелковый тир МБУДО 
СДЮСШОР «Факел» 

МБУДО «СДЮСШОР «Факел» 

177 Летнее первенство СДЮСШОР по легкой атлетике, посвященное 
Дню молодежи 
 

июнь 
Стадион «Труд» МБУДО 
СДЮСШОР «Факел» 

МБУДО «СДЮСШОР «Факел» 

178 Первенство СДЮСШОР по футболу, посвященное Дню молодежи 
июнь 

мини-стадион  МБУДОД 
СДЮСШОР «Факел» 

МБУДО «СДЮСШОР «Факел» 

179 Первенство СДЮСШОР по легкоатлетическому многоборью 
июль 

Стадион «Труд» МБУДО 
СДЮСШОР «Факел» 

МБУДО «СДЮСШОР «Факел» 

180 Первенство города по стрельбе из лука 2003 г.р. и моложе 
июль 

Стрелковый тир МБУДО 
СДЮСШОР «Факел» 

МБУДО «СДЮСШОР «Факел» 

181 Летнее первенство СДЮСШОР по конькобежному спорту по ОФП 
июль 

Стадион «Труд» МБУДО 
СДЮСШОР «Факел» 

МБУДО «СДЮСШОР «Факел» 

182 Первенство СДЮСШОР по футболу 
июль 

мини-стадион  МБУДОД 
СДЮСШОР «Факел» 

МБУДО «СДЮСШОР «Факел» 

183 Первенство города по пулевой стрельбе 
июль 

Стрелковый тир МБУДО 
СДЮСШОР «Факел» 

МБУДО «СДЮСШОР «Факел» 

184 Первенство школ города по мини-футболу «Футбольная страна» 
среди учащихся 5-7, 8-9, 10-11 классов 

сентябрь-
октябрь 

СОК МБУ ФСЦ «Факел» МБУДО «СДЮСШОР «Факел» 

185 Первенство города по стрельбе из лука 2004 г.р. и моложе 
сентябрь 

Стрелковый тир МБУДО 
СДЮСШОР «Факел» 

МБУДО «СДЮСШОР «Факел» 



 13
1 2 3 4 5 

186 Классификационные соревнования по плаванию 
октябрь 

Плавательный бассейн 
МБУ ФСЦ «Факел» 

МБУДО «СДЮСШОР «Факел» 

187 Открытое первенство города - "Кросс лыжников" октябрь лесопарковая зона МБУДО «СДЮСШОР «Факел» 
188 Соревнования по легкой атлетике – «Первый старт» 

октябрь 
Л/атлетический манеж 
МБУДО СДЮСШОР 

«Факел» 
МБУДО «СДЮСШОР «Факел» 

189 Открытое первенство города по плаванию – «День средневика» 
октябрь 

Плавательный бассейн 
МБУ ФСЦ «Факел» 

МБУДО «СДЮСШОР «Факел» 

190 Открытое первенство города по плаванию – «День стайера» 
октябрь 

Плавательный бассейн 
МБУ ФСЦ «Факел» 

МБУДО «СДЮСШОР «Факел» 

191 Соревнования по легкой атлетике – «День спринтера» 
октябрь 

Л/атлетический манеж 
МБУДО СДЮСШОР 

«Факел» 
МБУДО «СДЮСШОР «Факел» 

192 Соревнования по скоростному бегу на роликовых коньках, 
посвященные началу учебного года 

октябрь 
Хоккейный корт МБУДО 
СДЮСШОР «Факел» 

МБУДО «СДЮСШОР «Факел» 

193 Первенство города по стрельбе из лука 2004 г.р. и моложе 
октябрь 

Стрелковый тир МБУДО 
СДЮСШОР «Факел» 

МБУДО «СДЮСШОР «Факел» 

194 Соревнования по легкой атлетике – «День средневика» 
октябрь 

Дворец спорта 
МБУ ФСЦ «Факел» 

МБУДО «СДЮСШОР «Факел» 

195 Праздник школы, посвященный началу учебного года октябрь-
ноябрь 

МБОУ ДОД «ДХШ» МБУДО «СДЮСШОР «Факел» 

196 Классификационные соревнования в отделении плавания, 
посвященные Дню народного единства 

ноябрь 
Плавательный бассейн 
МБУ ФСЦ «Факел» 

МБУДО «СДЮСШОР «Факел» 

197 Осеннее первенство СДЮСШОР «Факел» по легкой атлетике, 
посвященное Дню народного единства  

ноябрь 

Л/атлетический манеж 
МБУДО СДЮСШОР 

«Факел», Дворец спорта 
МБУ ФСЦ  «Факел» 

МБУДО «СДЮСШОР «Факел» 

198 Классификационные соревнования в отделении плавания 
ноябрь 

Плавательный бассейн 
МБУ ФСЦ «Факел» 

МБУДО «СДЮСШОР «Факел» 

199 Классификационные соревнования в отделении тяжёлой атлетики, 
посвященные Дню народного единства 
 

ноябрь 
Зал штанги МБУДО 
СДЮСШОР «Факел» 

МБУДО «СДЮСШОР «Факел» 

200 Открытый чемпионат города по плаванию  «Я выбираю спорт» 
ноябрь 

Плавательный бассейн 
МБУ ФСЦ «Факел» 

МБУДО «СДЮСШОР «Факел» 

201 Первенство города по стрельбе из лука 2004 г.р. и моложе 
ноябрь 

Стрелковый тир МБУДО 
СДЮСШОР «Факел» 

МБУДО «СДЮСШОР «Факел» 

202 Классификационные соревнования в отделении плавания, 
посвященные Дню матери 

ноябрь 
Плавательный бассейн 
МБУ ФСЦ «Факел» 

МБУДО «СДЮСШОР «Факел» 



 14
1 2 3 4 5 

203 Первенство школ города по мини-футболу в рамках проекта 
«Мини-футбол в школы» среди учащихся 10-11  классов 

декабрь СОК  МБУ ФСЦ «Факел» МБУДО «СДЮСШОР «Факел» 

204 Первенство города по пулевой стрельбе «Новогодний турнир» 
декабрь 

Стрелковый тир 
МБУДО СДЮСШОР 

«Факел» 
МБУДО «СДЮСШОР «Факел» 

205 Соревнования по легкой атлетике, посвященные Дню героев 
Отечества 

декабрь 

Л/атлетический манеж 
МБУДО СДЮСШОР 

«Факел», Дворец спорта 
МБУ ФСЦ  «Факел» 

МБУДО «СДЮСШОР «Факел» 

206 Предновогодние старты в отделении легкой атлетики 

декабрь 

Л/атлетический манеж 
МБУДО СДЮСШОР 

«Факел», Дворец спорта 
МБУ ФСЦ  «Факел» 

МБУДО «СДЮСШОР «Факел» 

207 Первенство города  по конькобежному спорту «Открытие 
спортивного сезона» 

декабрь 
Стадион «Труд» МБУДО 
СДЮСШОР «Факел» 

МБУДО «СДЮСШОР «Факел» 

208 Открытое первенство города по стрельбе из лука, посвященное 
Дню героев Отечества 

декабрь 
Стрелковый тир МБУДО 
СДЮСШОР «Факел» 

МБУДО «СДЮСШОР «Факел» 

209 Открытое первенство города по конькобежному спорту на призы 
Деда Мороза и Снегурочки 

декабрь 
Стадион «Труд» МБУДО 
СДЮСШОР «Факел» 

МБУДО «СДЮСШОР «Факел» 

210 Классификационные соревнования в отделении плавания – 
«Новогодние старты» 

декабрь 
Плавательный бассейн 
МБУ ФСЦ «Факел» 

МБУДО «СДЮСШОР «Факел» 

211 Открытое первенство города по плаванию  
декабрь 

Плавательный бассейн 
МБУ ФСЦ «Факел» 

МБУДО «СДЮСШОР «Факел» 

212 Новогодний турнир по мини-футболу декабрь СОК МБУ ФСЦ «Факел» МБУДО «СДЮСШОР «Факел» 
213 Новогодний легкоатлетический пробег 

декабрь 
Стадион «Труд» МБУДО 
«СДЮСШОР «Факел» 

МБУДО «СДЮСШОР «Факел» 

214 Новогодний турнир по хоккею среди команд 2004-2006 г.р., 1999-
2001 г.р. 

декабрь 
Хоккейный корт МБУДО 
СДЮСШОР «Факел» 

МБУДО «СДЮСШОР «Факел» 

215 Соревнования по фигурному катанию на коньках на призы Деда 
Мороза и Снегурочки декабрь 

Корт фигурного катания 
МБУДО СДЮСШОР 

«Факел» 
МБУДО «СДЮСШОР «Факел» 

216 Классификационные соревнования в отделении плавания – 
«Новогодние старты» 

декабрь 
Плавательный бассейн 
МБУ ФСЦ «Факел» 

МБУДО «СДЮСШОР «Факел» 

217 Открытое первенство города по плаванию  
декабрь 

Плавательный бассейн 
МБУ ФСЦ «Факел» 

МБУДО «СДЮСШОР «Факел» 

218 Новогодний турнир по мини-футболу декабрь СОК МБУ ФСЦ «Факел» МБУДО «СДЮСШОР «Факел» 
219 Новогодний легкоатлетический пробег 

декабрь 
Стадион «Труд» МБУДО 
«СДЮСШОР «Факел» 

МБУДО «СДЮСШОР «Факел» 



 15
1 2 3 4 5 

220 Новогодний турнир по хоккею среди команд 2004-2006 г.р., 1999-
2001 г.р. 

декабрь 
Хоккейный корт МБУДО 
СДЮСШОР «Факел» 

МБУДО «СДЮСШОР «Факел» 

221 Первенство Свердловской области по стрельбе из лука 
декабрь 

Стрелковый тир МБУДО 
СДЮСШОР «Факел» 

МФКС и МП СО, РОО «СФСЛ» 

10.  Соревнования МБУ ФСЦ «Факел» 
222 Первенство города по лыжным гонкам (скиатлон) 

январь 
Лыжная база 

МБУ ФСЦ «Факел» 
МБУ ФСЦ «Факел» 

223 Первенство города по лыжным гонкам (спринт, классический ход) 
январь 

Лыжная база 
МБУ ФСЦ «Факел» 

МБУ ФСЦ «Факел» 

224 Открытое зимнее первенство города по легкой атлетике январь-
февраль 

МКОУ ДОД «ДЮСШ» 
г. Нижняя Тура 

МБУ ФСЦ «Факел» 

225 Открытое первенство города  по хоккею с шайбой  среди взрослых 
команд 

январь 
-март 

хоккейный корт  МБУДО 
СДЮСШОР «Факел» 

МБУ ФСЦ «Факел» 

226 Открытый чемпионат города по баскетболу  среди мужских команд январь 
- март 

Дворец Спорта 
МБУ ФСЦ «Факел» 

МБУ ФСЦ «Факел» 

227 Кубок города по лыжным гонкам (индивидуальная гонка, 
свободный ход) 

февраль 
Лыжная база 

МБУ ФСЦ «Факел» 
МБУ ФСЦ «Факел» 

228 Традиционный турнир по волейболу, посвященный памяти   
Л.П. Шулепова 

февраль 
Дом Физкультуры 
МБУ ФСЦ «Факел» 

МБУ ФСЦ «Факел» 

229 Традиционный турнир по городошному спорту, посвященный Дню 
защитника Отечества 

февраль 
Городошная площадка 
МБУ ФСЦ «Факел» 

МБУ ФСЦ «Факел» 

230 Соревнования по настольному теннису, посвященные Дню 
защитника Отечества 

февраль 
Дом Физкультуры 
МБУ ФСЦ «Факел» 

МБУ ФСЦ «Факел» 

231 Личное первенство  города по русским шашкам (финал) 
февраль 

Дом Физкультуры 
МБУ ФСЦ «Факел» 

МБУ ФСЦ «Факел» 

232 Блиц – турнир по русским шашкам, посвященный Дню защитника 
Отечества 

февраль 
Дом Физкультуры 
МБУ ФСЦ «Факел» 

МБУ ФСЦ «Факел» 

233 Блиц-турнир по шахматам, посвященный Дню защитника 
Отечества 

февраль 
Дом Физкультуры 
МБУ ФСЦ «Факел» 

МБУ ФСЦ «Факел» 

234 Открытое первенство города по лыжным гонкам. Марафон, 
посвященный памяти ветеранов лыжного спорта (массовый старт, 
свободный ход) 

март 
Лыжная база 

МБУ ФСЦ «Факел» 
МБУ ФСЦ «Факел» 

235 Открытое весеннее первенство города по мини-футболу 
апрель 

Мини-стадион   
МБУДО СДЮСШОР 

«Факел» 
МБУ ФСЦ «Факел» 

236 Открытый кубок по мини-футболу, посвященный Победе в 
Великой Отечественной войне 1941-1945 годов 

май 
мини-стадион  МБУДО 
СДЮСШОР «Факел» 

МБУ ФСЦ «Факел» 



 16
1 2 3 4 5 

237 Блиц-турнир по шахматам, посвященный Дню Победы 9 Мая 
май 

Дом Физкультуры 
МБУ ФСЦ «Факел» 

МБУ ФСЦ «Факел» 

238 Весеннее первенство города по бадминтону май СОК МБУ ФСЦ «Факел» МБУ ФСЦ «Факел» 
239 Кубок города по городошному спорту, посвященный Дню Победы 

9 Мая 
май 

Городошная площадка 
МБУ ФСЦ «Факел» 

МБУ ФСЦ «Факел» 

240 Весенний турнир по футболу 
май 

Спортивный зал  
пос. Чащавита 

МБУ ФСЦ «Факел» 

241 Блиц – турнир по русским шашкам,  посвященный Дню Победы      
9 Мая 

май 
Дом Физкультуры 
МБУ ФСЦ «Факел» 

МБУ ФСЦ «Факел» 

242 Соревнования по легкой атлетике «Шведские эстафеты» май 
- июнь 

Стадион «Труд»  МБУДО 
СДЮСШОР «Факел» 

МБУ ФСЦ «Факел» 

243 Турнир по шашкам, посвященный Дню города 
июнь 

Дом Физкультуры 
МБУ ФСЦ «Факел» 

МБУ ФСЦ «Факел» 

244 Турнир по парному волейболу, посвященный Дню молодежи 
июнь 

Дом Физкультуры 
МБУ ФСЦ «Факел» 

МБУ ФСЦ «Факел» 

245 Открытый кубок по мини-футболу, посвященный Дню города 
июнь 

мини-стадион  МБУДО 
СДЮСШОР «Факел» 

МБУ ФСЦ «Факел» 

246 Турнир по баскетболу, посвященный Дню города 
июнь 

Спортивный зал  
пос. Чащавита 

МБУ ФСЦ «Факел» 

247 Открытый турнир по кроссфиту, посвященный Дню города 
 

июнь по согласованию МБУ ФСЦ «Факел» 

248 Летний чемпионат города по теннису июнь 
- август 

теннисная площадка 
МБУ ФСЦ «Факел» 

МБУ ФСЦ «Факел» 

249 Командный турнир городов Уральского региона по теннису, 
посвященный Дню города и Комбината 

по 
положению 

теннисная площадка 
МБУ ФСЦ «Факел» 

МБУ ФСЦ «Факел» 

250  Открытый летний чемпионат города по футболу июнь- 
август 

Стадион «Труд» МБУДО 
СДЮСШОР «Факел» 

МБУ ФСЦ «Факел» 

251 Открытое летнее первенство города по легкой атлетике 
июль 

Стадион «Труд»  МБУДО 
СДЮСШОР «Факел» 

МБУ ФСЦ «Факел» 

252 Блиц – турнир по русским шашкам, посвященный Дню 
физкультурника 

август 
Дом Физкультуры 
МБУ ФСЦ «Факел» 

МБУ ФСЦ «Факел» 

253 Соревнования по городошному спорту, посвященные Дню 
физкультурника 

август 
Городошная площадка 
МБУ ФСЦ «Факел» 

МБУ ФСЦ «Факел» 

254 Турнир по настольному теннису, посвященный Дню 
физкультурника 

август 
Дом Физкультуры 
МБУ ФСЦ «Факел» 

МБУ ФСЦ «Факел» 

255 Блиц-турнир по шахматам, посвященный Дню физкультурника 
август 

Дом Физкультуры 
МБУ ФСЦ «Факел» 

МБУ ФСЦ «Факел» 



 17
1 2 3 4 5 

256 Открытый кубок города по футболу, посвященный Дню 
Физкультурника 

август - 
сентябрь 

Стадион «Труд» МБУДО 
СДЮСШОР «Факел» 

МБУ ФСЦ «Факел» 

257 Турнир по городошному спорту, посвященный памяти ветеранов 
городошного спорта   А.А. Воробьева, В.А. Брылякова 

сентябрь 
Городошная площадка 
МБУ ФСЦ «Факел» 

МБУ ФСЦ «Факел» 

258 Открытое осеннее первенство города по мини-футболу сентябрь-
октябрь 

мини-стадион  МБУДОД 
СДЮСШОР «Факел» 

МБУ ФСЦ «Факел» 

259 Кубок сезона по настольному теннису 
октябрь 

Дом Физкультуры 
МБУ ФСЦ «Факел» 

МБУ ФСЦ «Факел» 

260 Турнир по теннису  «Осенняя пора» 
октябрь 

теннисная площадка 
МБУ ФСЦ «Факел» 

МБУ ФСЦ «Факел» 

261 Осенний Кубок города по баскетболу октябрь-
ноябрь 

Дворец Спорта 
МБУ ФСЦ «Факел» 

МБУ ФСЦ «Факел» 

262 Осенний Кубок города  по волейболу среди мужских команд октябрь-
ноябрь 

Дом Физкультуры 
МБУ ФСЦ «Факел» 

МБУ ФСЦ «Факел» 

263 Соревнования по легкой атлетике «Новогодний пробег» 
декабрь 

Лыжероллерная трасса 
МБУ ФСЦ «Факел» 

МБУ ФСЦ «Факел» 

264 Открытое первенство города по лыжным гонкам «Открытие 
лыжного сезона» (индивидуальная гонка, классический ход) 

декабрь 
Лыжная база 

МБУ ФСЦ «Факел» 
МБУ ФСЦ «Факел» 

265 Открытое первенство города  по лыжным гонкам «Новогодняя 
гонка» (индивидуальная гонка, классический ход) 

декабрь 
Лыжная база 

МБУ ФСЦ «Факел» 
МБУ ФСЦ «Факел» 

266 Открытое зимнее первенство города по бадминтону декабрь СОК МБУ ФСЦ «Факел» МБУ ФСЦ «Факел» 
267 Чемпионат города по настольному теннису 

декабрь 
Дом Физкультуры 
МБУ ФСЦ «Факел» 

МБУ ФСЦ «Факел» 

268 Новогодний турнир по теннису декабрь СОК МБУ ФСЦ «Факел» МБУ ФСЦ «Факел» 
269 Новогодний Кубок  2016 по хоккею с шайбой   

декабрь 
хоккейный корт   МБОУ 
ДОД СДЮСШОР «Факел» 

МБУ ФСЦ «Факел» 

270 Личное первенство города  по шахматам (финал) 
декабрь 

Дом Физкультуры 
МБУ ФСЦ «Факел» 

МБУ ФСЦ «Факел» 

III.  Соревнования для людей с ограниченными физическими возможностями 
271 Личное первенство по пулевой стрельбе среди людей с 

ограниченными физическими возможностями 
февраль 

стрелковый тир  МБУДО 
СДЮСШОР «Факел» 

МБУ ФСЦ «Факел» 

272 
 

Личное первенство по русским шашкам среди людей с 
ограниченными физическими возможностями 

март 
Дом Физкультуры 
МБУ ФСЦ «Факел» 

МБУ ФСЦ «Факел» 

273 Личное первенство по шахматам среди людей с ограниченными 
физическими возможностями 

апрель 
Дом Физкультуры 
МБУ ФСЦ «Факел» 

МБУ ФСЦ «Факел» 

274 Личное первенство по игре дартс среди людей с ограниченными 
физическими возможностями 

октябрь 
Дом Физкультуры 
МБУФСЦ «Факел» 

МБУ ФСЦ «Факел» 



 18
1 2 3 4 5 

IV. Мероприятия по внедрению ВФСК «Готов к труду и обороне» (ГТО) 
275 Тестирование населения  по плаванию в рамках сдачи нормативов 

«Готов к труду и обороне» 
по 

согласованию 
Плавательный бассейн 
МБУ ФСЦ «Факел» 

МБУ ФСЦ «Факел» 

276 Тестирование населения  по пулевой стрельбе в рамках сдачи 
нормативов «Готов к труду и обороне» 

по 
согласованию 

стрелковый тир  МБУДО 
СДЮСШОР «Факел» 

МБУ ФСЦ «Факел» 

277 Тестирование населения  по легкой атлетике в рамках сдачи 
нормативов «Готов к труду и обороне» 

по 
согласованию 

Стадион «Труд» 
МБУДО СДЮСШОР 

«Факел» 
МБУ ФСЦ «Факел» 

278 Тестирование населения  по ОФП в рамках сдачи нормативов 
«Готов к труду и обороне» 

по 
согласованию 

Дворец Спорта 
МБУ ФСЦ «Факел» 

МБУ ФСЦ «Факел» 

V. Участие в соревнованиях различного уровня 
1. Участие в соревнованиях воспитанников МБУ ДО ДЮСШ 

279 Чемпионата Свердловской области по баскетболу ШБЛ «КЭС-
БАСКЕТ» (Северный округ)   

январь по назначению Федерация баскетбола СО 

280 Первенство Уральского Федерального округа по художественной 
гимнастике 

январь г. Екатеринбург 
Федерация художественной 

гимнастики СО 
281 Всероссийские соревнования по художественной гимнастике 

«Призы Олимпийской чемпионки, ЗМС О. Глацких»  
январь г. Иваново ОФСОО «Русь» 

282 Первенство и Чемпионат области по жиму штанги лёжа январь г. Ирбит Федерация пауэрлифтинга СО 
283 Первенство России по пауэрлифтингу 

январь г. Тюмень 
Федерация пауэрлифтинга 

России 
284 Первенство Свердловской области по боксу среди юношей 2002-

2003 г.р. 
январь г. Нижняя Тура Федерация бокса г. Н.Туры 

285 Первенство Свердловской области по боксу среди юношей 2000-
2001 г.р. 

январь г. Екатеринбург Федерация бокса СО 

286 Первенство Свердловской области по баскетболу среди девушек  
2000 г.р. 

февраль по назначению Федерация баскетбола СО 

287 Областной турнир по боксу февраль г. Кушва Федерация бокса г. Кушвы 
288 Областной турнир по боксу февраль г. Верхняя Тура Федерация бокса В.Туры 
289 Первенство Уральского Федерального округа по боксу юноши 

2002-2003 г.р. 
февраль г. Курганово Федерация бокса СО 

290 Чемпионат и Первенство Уральского Федерального округа февраль г.В.Пышма Федерация пауэрлифтинга СО 
291 Первенство по пауэрлифтингу ФПР России среди ДЮСШ, 

спортсмены до 17 лет и 18 – 21 лет 
 

февраль г.В.Пышма Федерация пауэрлифтинга СО 

292 Кубок Свердловской области по художественной  гимнастике   
февраль г. Екатеринбург 

Федерация художественной 
гимнастики СО 



 19
1 2 3 4 5 

293 Всероссийские соревнования по художественной  гимнастике  
«Краса Руси» 

февраль г. Иваново ОФСОО «Русь» 

294 Первенство Свердловской области по волейболу среди юношей 
2001-2002 г.р. 

март по назначению Федерация волейбола СО 

295 Первенство Свердловской области по волейболу среди юношей 
1999-2000 г.р. 

март по назначению Федерация волейбола СО 

296 Областной турнир по боксу март г. Красноуральск Федерация бокса СО 
297 Учебно-тренировочные сборы по боксу юниоры март г. Курганово Федерация бокса СО 
298 Первенство России по боксу среди юношей («Динамо») март по назначению Федерация бокса СО 
299 Открытый Кубок области по пауэрлифтингу март г. Ирбит Федерация пауэрлифтинга СО 
300 Чемпионат УрФО по художественной  гимнастике  

март г. Екатеринбург 
Федерация художественной 

гимнастики СО 
301 Турнир по художественной гимнастике «Весенние ласточки» 

март г. Нижняя Тура 
Федерация  художественной 

гимнастики Н.Туры 
302 Региональный турнир городов России по художественной  

гимнастике   
март г. Каменск-Уральский 

Федерация художественной 
гимнастики СО 

303 Первенство Уральского Федерального округа по боксу юноши 
1998-1999 г.р. 

апрель по назначению 
Федерация бокса СО 

 
304 Турнир по боксу класса «Б» 

апрель г. Новоуральск 
Федерация бокса 
г. Новоуральск 

305 Первенство Свердловской области по волейболу среди юношей 
2004-2005 г.р. 

апрель по назначению Федерация волейбола СО 

306 Открытый турнир по пауэрлифтингу памяти А.С. Барченкова  апрель г. Нижний Тагил Федерация пауэрлифтинга СО 
307 Первенство УрФО по пауэрлифтингу по троеборью и 

классическому троеборью до 18 лет, 19 – 23 года 
апрель г. Ирбит Федерация пауэрлифтингаСО 

308 Региональный турнир по художественной  гимнастике  
«Юные грации» 

апрель г. Нижний Тагил 
Федерация  художественной 

гимнастики Н.Тагила 
309 Первенство Свердловской области по художественной гимнастике 

апрель г. Екатеринбург 
Федерация художественной 

гимнастики СО 
310 Первенство Свердловской области по баскетболу  среди девушек 

2002 г.р. 
апрель по назначению Федерация баскетбола СО 

311 Межрегиональный турнир по художественной гимнастике  
«Мисс Весна» 

апрель-май г. Нижний Тагил 
Федерация  художественной 

гимнастики Н.Тагила 
312 Областной турнир по самбо, посвященный «Дню Великой Победы» 

май г. Североуральск 
Федерация самбо 
г. Североуральска 

313 Первенство Свердловской области по баскетболу среди девушек  
2003 – 2004 г.р. 

май по назначению Федерация баскетбола СО 



 20
1 2 3 4 5 

314 Областные соревнования по самбо среди юношей 2002-2003 г.р. 
май г. Североуральск 

Федерация самбо 
г. Североуральска 

315 Первенство России по боксу юниоры май по назначению Федерация бокса СО 
316 Всероссийский турнир по пауэрлифтингу «Белые ночи» 

май г. Санкт-Петербург 
Федерация пауэрлифтинга 

России 
317 Открытый турнир по жиму лёжа май г. Екатеринбург Федерация пауэрлифтинга СО 
318 Кубок по художественной гимнастике (сестер Назмутдиновых)  

май г. Екатеринбург 
Федерация художественной 

гимнастики СО 
319 III этап Спартакиады учащихся России по художественной 

гимнастике в групповых упражнениях  2000-2002 г.р. 
май г. Челябинск 

Федерация художественной 
гимнастики России 

320 Открытый Кубок области по жиму штанги лёжа сентябрь п. Свободный Федерация пауэрлифтинга СО 
321 Первенство Свердловской области по волейболу среди юношей 

1999-2000 г.р. 
октябрь по назначению Федерация волейбола СО 

322 Первенство Свердловской области по волейболу среди юношей 
2004-2005 г.р. 

октябрь по назначению Федерация волейбола СО 

323 Первенство Свердловской области по баскетболу  среди девушек 
2001 г.р.  

октябрь по назначению Федерация баскетбола СО 

324 Турнир по боксу класса «Б» октябрь г. Серов Федерация бокса г. Серова 
325 Турнир по боксу класса «Б» октябрь г. Талица Федерация бокса г. Талица 
326 Областной турнир по боксу 

октябрь г. Новоуральск 
Федерация бокса 
г. Новоуральск 

327 Всероссийский турнир по художественной гимнастике памяти      
ЗТ СССР  Е.А. Облыгиной 

октябрь г. Екатеринбург 
Федерация художественной 

гимнастики СО 
328 Первенство Свердловской области по баскетболу  среди девушек 

2002 г.р. 
ноябрь по назначению Федерация баскетбола СО 

329 Первенство России по баскетболу среди девушек  2001г.р., 2002г.р. 
Зональный этап, полуфинал, финал 

ноябрь - 
декабрь 

по назначению 
Федерация баскетбола 

России 
330 Региональный турнир по баскетболу  ноябрь по назначению Федерация баскетбола СО 
331 Первенство Свердловской области по волейболу среди юношей 

2001-2002 г.р. 
ноябрь по назначению Федерация волейбола СО 

332 Открытое первенство г. Североуральска по дзюдо среди юношей  
1999-2001 г.р., посвященное Дню сотрудников ОМВД 

ноябрь г. Североуральск 
Федерация дзюдо 
г. Североуральска 

334 Открытый областной турнир, посвященный дню самбо  
ноябрь г. Североуральск 

Федерация самбо 
г. Североуральска 

335 Региональный турнир по борьбе самбо на кубок ЕВРАЗА  ноябрь г. Качканар Федерация самбо г. Качканара 
336 Первенство Свердловской области по боксу среди юниоров        

1998-2000 г.р. 
ноябрь по назначению Федерация бокса СО 



 21
1 2 3 4 5 

337 Областной турнир по боксу 
ноябрь г. Нижняя Тура 

Федерация бокса г.Н.Туры 
 

338 Областной турнир по боксу класса «Б» 
ноябрь г. Каменск-Уральский 

Федерация бокса 
г. Каменск-Уральский 

339 Чемпионат и Первенство области  по пауэрлифтингу  ноябрь г.В.Пышма Федерация пауэрлифтинга СО 
340 Межрегиональный  турнир по художественной гимнастике 

«Тагильские встречи» 
ноябрь г. Нижний Тагил 

Федерация  художественной 
гимнастики Н.Тагила 

341 Межрегиональный турнир по боксу декабрь г. Новоуральск Федерация бокса г. Новоуральск 
342 Межрегиональный турнир по боксу «Снежинка» декабрь г. Приобье Федерация бокса г. Приобье 
343 Турнир класса «Б» по боксу памяти ЗМС Василия Соломина декабрь г. Пермь Федерация бокса г. Пермь 
344 Региональный соревнования по художественной гимнастике 

памяти Героя СССР  В. Скорынина 
декабрь г. Нижняя Тура 

Федерация  художественной 
гимнастики СО 

345 Кубок России по жиму лёжа по 
назначению 

по назначению Федерация пауэрлифтинга СО 

2. Участие в соревнованиях воспитанников МБУДО ДЮСШЕ 
346 Первенство УрФО  по дзюдо среди юношей, девушек до 18 лет  

январь г. Челябинск 
ГАУСО «ЦСП» 

Федерация по виду спорта 
347 Первенство УрФО по универсальному бою среди юношей,  

девушек (14-15, 16-17) и юниоров (18-20 лет) 
январь г. Троицкий 

ГАУСО «ЦСП» 
Федерация по виду спорта 

348 Чемпионат Свердловской области по жиму штанги лежа 
(пауэрлифтинг) среди мужчин и женщин. 
Первенства Свердловской области по жиму штанги лежа 
(пауэрлифтингу) среди юношей и девушек; юниоров и  юниорок, 
ветеранов 

январь г.  Ирбит 
ГАУСО «ЦСП» 

Федерация по виду спорта 

349 Первенство России по троеборью (пауэрлифтинг) среди юниоров 
19-23 лет и спортсменов до 18 лет 

январь г.  Тюмень 
ГАУСО «ЦСП» 

Федерация по виду спорта 
350 Всероссийский турнир по дзюдо  «Уралочка», среди  младших 

девушек 
февраль г.  Екатеринбург 

ГАУСО «ЦСП» 
Федерация по виду спорта 

351 Всероссийский турнир по дзюдо «Крепыш», среди младших 
юношей 

февраль г. Екатеринбург 
ГАУСО «ЦСП» 

Федерация по виду спорта 
352 Чемпионат Свердловской области по универсальному бою 

февраль Екатеринбург 
ГАУСО «ЦСП» 

Федерация по виду спорта 
353 Первенство России по универсальному бою среди  юношей и 

девушек (14-15, 16-17 лет) 
февраль г.  Медынь 

ГАУСО «ЦСП» 
Федерация по виду спорта 

354 Чемпионат УрФО по жиму лежа и классическому жиму лежа. 
Первенство УрФО по жиму лежа и классическому жиму лежа 
среди ветеранов, юниоров и спортсменов до 18 лет 

февраль г. Верхняя Пышма 
ГАУСО «ЦСП» 

Федерация по виду спорта 



 22
1 2 3 4 5 

355 Первенство России по жиму лежа среди юниоров и спортсменов до 
18 лет.   Первенство ФПР по классическому жиму  среди юниоров 
и спортсменов до 18 лет 

февраль г.  Тамбов 
ГАУСО «ЦСП» 

Федерация по виду спорта 

356 Первенство УрФО по Киокусинкай среди младших юношей, 
юниоров и девушек  

февраль г. Екатеринбург 
ГАУСО «ЦСП» 

Федерация по виду спорта 
357 Открытое Первенство Свердловской области по Киокусинкай  по 

кумитэ 
февраль г. Екатеринбург 

ГАУСО «ЦСП» 
Федерация по виду спорта 

358 Первенство Новоуральского  городского округа по дзюдо 
март г. Новоуральск 

ГАУСО «ЦСП» 
Федерация по виду спорта 

359 Всероссийский турнир  по дзюдо «Уральские медведи», среди 
младших юношей 

март г. Екатеринбург 
ГАУСО «ЦСП» 

Федерация по виду спорта 
360 Открытое первенство города Нижний Тагил по дзюдо 

март 
г. Нижний Тагил 

«Уралец» 
ГАУСО «ЦСП» 

Федерация по виду спорта 
361 III Открытый Кубок Свердловской области по пауэрлифтингу 

среди мужчин и женщин, юношей и девушек, юниоров и юниорок, 
ветеранов 

март г. Нижний Тагил 
ГАУСО «ЦСП» 

Федерация по виду спорта 

362 Открытое Первенство Свердловской области по Киокусинкай по 
кумитэ, посвященного дню памяти Андрея Брыкина 
 

март г.  Екатеринбург 
ГАУСО «ЦСП» 

Федерация по виду спорта 

363 Первенство России РСК кумитэ ФКР – дисциплина Кекусин 
март г.  Москва 

ГАУСО «ЦСП» 
Федерация по виду спорта 

364 Открытое первенство Орджоникидзевского района по дзюдо  среди  
юношей, девушек 
 

апрель г.  Екатеринбург 
ГАУСО «ЦСП» 

Федерация по виду спорта 

365 Первенство Свердловской области по дзюдо  (I Открытая 
Спартакиада учащихся России) среди юношей и девушек            
1999-2000 г.р. 

апрель г.  Екатеринбург 
ГАУСО «ЦСП» 

Федерация по виду спорта 

366 Открытый Кубок Свердловской области по универсальному бою 
среди юношей  (12-13,14-15,16-17 лет) 

апрель г. Невьянск 
ГАУСО «ЦСП» 

Федерация по виду спорта 
367 Областной турнир по пауэрлифтингу памяти А.С. Барченкова  

апрель г. Нижний Тагил 
ГАУСО «ЦСП» 

Федерация по виду спорта 
368 Первенство УрФО по пауэрлифтингу, по троеборью и 

классическому  троеборью среди юниоров 19-23 лет и спортсменов 
до 18 лет 

апрель г. Ирбит 
ГАУСО «ЦСП» 

Федерация по виду спорта 

369 Первенство УрФО по Киокусинкай Каратэ-до по кумитэ 
апрель г. Тюмень 

ГАУСО «ЦСП» 
Федерация по виду спорта 

370 Всероссийские соревнования по пауэрлифтингу, троеборью «Огни 
Москвы» 

май г.  Москва 
ГАУСО «ЦСП» 

Федерация по виду спорта 



 23
1 2 3 4 5 

371 III  Открытый турнир Свердловской области по жиму штанги лежа 
(пауэрлифтингу) среди мужчин и женщин, юношей и девушек, 
юниоров и юниорок, ветеранов 

май г. Екатеринбург 
ГАУСО «ЦСП» 

Федерация по виду спорта 

372 XII открытый международный турнир по каратэ Шинкиокушинкай 
«Astana Cup-2016» 
 

июнь г. Астана (Казахстан) 
ГАУСО «ЦСП» 

Федерация по виду спорта 

373 Открытое  первенство города Екатеринбурга по дзюдо среди  
юношей и  девушек 
 

сентябрь г.  Екатеринбург 
ГАУСО «ЦСП» 

Федерация по виду спорта 

374 Открытое Первенство Нижнего Тагила по дзюдо, посвященное 
памяти В.В. Кураева, среди юношей, девушек 

сентябрь г. Нижний Тагил 
ГАУСО «ЦСП» 

Федерация по виду спорта 
375 Кубок Свердловской области по жиму штанги лежа 

(пауэрлифтингу) среди мужчин и женщин, юношей и девушек, 
юниоров и юниорок, ветеранов  

сентябрь п. Свободный 
ГАУСО «ЦСП» 

Федерация по виду спорта 

376 Открытое первенство города Североуральска по дзюдо, 
посвященное Дню сотрудника МВД 

октябрь г. Североуральск 
ГАУСО «ЦСП» 

Федерация по виду спорта 
377 Открытое первенство города Екатеринбурга по дзюдо, среди 

юношей, девушек до 18 лет 
октябрь г.  Екатеринбург 

ГАУСО «ЦСП» 
Федерация по виду спорта 

378  Первенство Свердловской области по дзюдо, среди юношей и 
девушек до 21 лет  

ноябрь г. Екатеринбург 
ГАУСО «ЦСП» 

Федерация по виду спорта 
379  Первенство Свердловской области по дзюдо, среди юношей и 

девушек до 18 лет  
ноябрь по назначению 

ГАУСО «ЦСП» 
Федерация по виду спорта 

380 Всероссийский турнир по дзюдо памяти В.Д. Гмызина, среди 
старших юношей и девушек до 18 лет 

ноябрь г. Екатеринбург 
ГАУСО «ЦСП» 

Федерация по виду спорта 
381 Областной турнир по дзюдо, посвященный памяти                      

И.Ю. Шуйского, среди юношей до 18 лет 
ноябрь г. Красноуральск 

ГАУСО «ЦСП» 
Федерация по виду спорта 

382 Открытый Чемпионат Свердловской области по   пауэрлифтингу 
среди мужчин и женщин. 
Открытые Первенства Свердловской области по   пауэрлифтингу 
среди юношей и девушек, юниоров и юниорок, ветеранов 

ноябрь г. Екатеринбург 
ГАУСО «ЦСП» 

Федерация по виду спорта 

383 Первенство ФПР по классическому троеборью среди 
воспитанников ДЮСШ, СДЮШОР до 17 лет, юниоров 18-21 лет 

ноябрь г.  Ирбит 
ГАУСО «ЦСП» 

Федерация по виду спорта 
384 Первенство Свердловской области КАН 

ноябрь г. Екатеринбург 
ГАУСО «ЦСП» 

Федерация по виду спорта 
385 IX Традиционный турнир по дзюдо, посвященный памяти           

Л.Г. Валова, среди  юношей до 18 лет 
декабрь г.  Екатеринбург 

ГАУСО «ЦСП» 
Федерация по виду спорта 

386 Открытый Новогодний турнир по дзюдо, среди младших юношей 
декабрь 

г. Нижний Тагил 
 

ГАУСО «ЦСП» 
Федерация по виду спорта 



 24
1 2 3 4 5 

387 Открытое Первенство Новоуральского городского округа по дзюдо, 
посвященный памяти С. Дудина, среди юношей до 18 лет 

декабрь г. Новоуральск 
ГАУСО «ЦСП» 

Федерация по виду спорта 
388 Открытое первенство города Североуральска по дзюдо, 

посвященное памяти Героя России Д. Шектаева среди юношей, 
девушек, юниоров, юниорок, молодежи 

декабрь г. Североуральск 
ГАУСО «ЦСП» 

Федерация по виду спорта 

389 Первенство Свердловской области по дзюдо среди младших 
юношей до 16 лет 

декабрь Екатеринбург 
ГАУСО «ЦСП» 

Федерация по виду спорта 
390 Первенство Свердловской области по дзюдо среди юниоров и 

юниорок до 21 года 
декабрь Екатеринбург 

ГАУСО «ЦСП» 
Федерация по виду спорта 

391 Первенство Свердловской области по универсальному бою среди 
юношей,  девушек (14-15, 16-17) и юниоров (18-20 лет)  

декабрь г.  Екатеринбург 
ГАУСО «ЦСП» 

Федерация по виду спорта 
3. Участие в соревнованиях воспитанников МБУДО СДЮСШОР «Факел» 

392 Открытое Первенство Северного управленческого округа по мини-
футболу среди любительских команд – 3 тур 

январь г. Красноуральск 
Администрация Северного 
управленческого округа СО 

393 Открытое Первенство Северного управленческого округа по мини-
футболу среди юношей 1998-1999 г.р. – 2 тур 

январь г. Нижняя Тура 
Администрация Северного 
управленческого округа СО 

394 Открытое Первенство Северного управленческого округа по мини-
футболу среди юношей 2000-2001 г.р. – 3 тур 

январь г. Нижняя Тура 
Администрация Северного 
управленческого округа СО 

395 Открытое Первенство Северного управленческого округа по мини-
футболу среди юношей 2002-2003 г.р. – 3 тур 

январь г. Нижняя Тура 
Администрация Северного 
управленческого округа СО 

396 Открытое Первенство Северного управленческого округа по мини-
футболу среди юношей 2006-2007 г.р. – 3 тур 

январь г. Нягань 
Администрация Северного 
управленческого округа СО 

397 Открытое первенство Свердловской области по конькобежному 
спорту среди юношей и девушек среднего, старшего возраста по 
отдельным дистанциям (Региональное Первенство 2 этап) 

январь г. Екатеринбург 
ГАУ СО «ЦСП» Федерация 
конькобежного спорта СО 

398 Первенство Минпроса Свердловской области по лыжным гонкам 
среди юношей и девушек 2000-2001, 2002-2003 г.р. 

январь г. Кушва 
ГБОУ СО 

«Дворец Молодежи» 
399 Открытое Первенство Северного управленческого округа по мини-

футболу среди любительских команд – 4 тур 
январь г. Нижняя Тура 

Администрация Северного 
управленческого округа 

400 Первенство России по лыжным гонкам январь г. Рыбинск ФЛГР 
401 Кубок России по конькобежному спорту IV этап январь г. Москва Минспорт России, СКР 
402 Чемпионат России по конькобежному спорту на отдельных 

дистанциях 
январь г. Коломна Минспорт России, СКР 

403 2 этап III зимней Спартакиады молодежи России по 
конькобежному спорту 

январь 
г. Коломна 

(г. Челябинск) 
Минспорт России, СКР 

404 Финальное Первенство Минпроса Свердловской области по 
лыжным гонкам среди юношей и девушек 2000-2001 г.р. 

январь г. Верхняя Салда 
ГБОУ СО 

«Дворец Молодежи» 



 25
1 2 3 4 5 

405 Чемпионат и Первенство Свердловской области по плаванию  
(мужчины, женщины 2003 г.р. и старше, юниорки 2000-2001 г.р., 
юниоры – 1998-1999 г.р.) 

январь г. Первоуральск 
ГАУ СО «ЦСП» 

федерация плавания СО 

406 Первенство Свердловской области по стрельбе из лука январь г. Лесной МФКСиМП СО, РОО «СФСЛ» 
407 Чемпионат УрФО по стрельбе из лука январь Екатеринбург МФКСиМП СО, РОО «СФСЛ» 
408 Чемпионат Свердловской области по стрельбе из лука в зале январь Екатеринбург МФКСиМП СО, РОО «СФСЛ» 
409 Первенство Свердловской области по лыжным гонкам среди 

юношей и девушек 1997-1998 г.р., 1 этап Спартакиады молодежи 
январь 

г. Верхняя Салда 
СОК «Мельничная» 

МФКСиМП, ФЛГ СО 

410 Первенство Свердловской области по плаванию «Веселый дельфин 
1 этап» (юноши 2002 г.р. и моложе, девушки 2004 г.р. и моложе) 

январь г. Полевской 
ГАУ СО «ЦСП», 

федерация плавания СО 
411 Открытое первенство Свердловской области по конькобежному 

спорту среди юниоров и юниорок, юниорский Кубок СКР – IV этап январь г. Екатеринбург 
ГУФКСиТ г. Екатеринбурга 
Федерация конькобежного  

спорта СО 
412 Открытое первенство г. Екатеринбурга по конькобежному спорту 

среди юношей и девушек младшего, среднего, старшего возрастов 
на призы почетного гражданина г. Екатеринбурга ЗМС                
В.С. Стениной  

январь г. Екатеринбург 
ГАУ СО «ЦСП», Федерация 
конькобежного спорта СО 

413 Первенство Свердловской области на призы «Тим Спорт» по 
лыжным гонкам 

январь 
г. Екатеринбург 

л/б «Нижнеисетская» 
МФКСиМП, ФЛГ СО, 

«Тим спорт» 
414 Первенство и чемпионат УрФО по легкой атлетике 

январь г. Челябинск 
ГАУ СО «ЦСП»,  федерация  

легкой атлетики СО 
415 Открытый чемпионат г. Екатеринбурга по пулевой стрельбе 

январь г. Екатеринбург 
УФКСиМП Администрации 

г. Екатеринбурга,  
ОО «РО ССР» СО 

416 Чемпионат федеральных округов по лыжным гонкам (III этап  
розыгрыша Кубка России) 

январь г. Тюмень ФЛГР 

417 Первенство Свердловской области по хоккею среди детских и 
юношеских команд клуба «Золотая шайба» на призы Губернатора 
Свердловской области среди команд 2003-2004 г.р.  (игры I и II 
этапов) 

январь 
по назначению 

 
Федерация хоккея СО 

418 Первенство Свердловской области по хоккею среди детских и 
юношеских команд клуба «Золотая шайба» на призы Губернатора 
Свердловской области среди команд 2005-2006 г.р.  (игры I и II 
этапов) 

январь 
по назначению 

 
Федерация хоккея СО 

419 Первенство Свердловской области по хоккею среди детских и 
юношеских команд клуба «Золотая шайба» на призы Губернатора 
Свердловской области среди команд 2003-2004 г.р. – 1/8, 1/4 
финала 

январь 
по назначению 

 
Федерация хоккея СО 



 26
1 2 3 4 5 

420 Первенство Свердловской области по хоккею среди детских и 
юношеских команд клуба «Золотая шайба» на призы Губернатора 
Свердловской области среди команд 2005-2006 г.р. – 1/8, 1/4 
финала 

январь 
по назначению 

 
Федерация хоккея СО 

421 Первенство и  России по пулевой стрельбе среди юниоров январь-
февраль 

г. Ижевск Минспорт России, ООО «ССР» 

422 Чемпионат России по пулевой стрельбе  январь-
февраль 

г. Ижевск Минспорт России, ООО «ССР» 

423 Финальное Первенство Минпросо Свердловской области по 
лыжным гонкам среди юношей и девушек 2001-2002 г.р. 

январь 
февраль 

г. Богданович 
ГБОУ СО 

«Дворец Молодежи» 
424 Открытое Первенство Северного управленческого округа по мини-

футболу среди юношей 1998-1999 г.р. – 3 тур 
февраль г. Новая Ляля Администрация Северного 

управленческого округа СО 
425 Открытое Первенство Северного управленческого округа по мини-

футболу среди юношей 2000-2001 г.р. – 4 тур 
февраль г. Новая Ляля Администрация Северного 

управленческого округа СО 
426 Открытое Первенство Северного управленческого округа по мини-

футболу среди юношей 2006-2007 г.р. – 4 тур 
февраль г. Новая Ляля Администрация Северного 

управленческого округа СО 
427 Финал открытого Первенство Северного управленческого округа 

по мини-футболу среди юношей 2006-2007 г.р.  
февраль г. Новая Ляля Администрация Северного 

управленческого округа СО 
428 Финал открытого Первенство Северного управленческого округа 

по мини-футболу среди юношей 2002-2003 г.р.  
февраль г. Краснотурьинск Администрация Северного 

управленческого округа СО 
429 Кубок России по конькобежному спорту V этап (78 Приз Кирова) 

 
февраль г. Киров 

Минспорт, СКР 

430 Первенство Свердловской области по хоккею среди детских и 
юношеских команд клуба «Золотая шайба» на призы Губернатора 
Свердловской области среди команд 2003-2004 г.р. – 1/2 финала 

февраль 
по назначению 

 
Федерация хоккея СО 

431 Первенство Свердловской области по хоккею среди детских и 
юношеских команд клуба «Золотая шайба» на призы Губернатора 
Свердловской области среди команд 2003-2004 г.р. – финал 

февраль по назначению 
города Свердловской 

области 
Федерация хоккея СО 

432 Первенство Свердловской области по хоккею среди детских и 
юношеских команд клуба «Золотая шайба» на призы Губернатора 
Свердловской области среди команд 2005-2006 г.р. – 1/2 финала 

февраль 
по назначению 

 
Федерация хоккея СО 

433 Первенство Свердловской области по хоккею среди детских и 
юношеских команд клуба «Золотая шайба» на призы Губернатора 
Свердловской области среди команд 2005-2006 г.р. – финал 

февраль 
по назначению 

 
Федерация хоккея СО 

434  ХХ открытый Всероссийский турнир по плаванию «Надежда» февраль 
г. Орск 

ДЮСШ «Надежда», 
Горспорттуркомитет г. Орска 

435 Открытое первенство Свердловской области по фигурному 
катанию на коньках (юношеские разряды) 

февраль 
г. Нижний Тагил 

Федерация фигурного  
катания на коньках СО 



 27
1 2 3 4 5 

436 Открытое первенство Свердловской области по фигурному 
катанию на коньках среди открытых катков 

февраль 
г. Новоуральск 

Федерация фигурного 
катания на коньках СО 

437 Всероссийские соревнования «Юный динамовец» по лыжным 
гонкам  

февраль г. Заинск 
ЛЦ «Ялта Зай» 

ФЛГР 

438 Чемпионат Нижнего Тагила по пулевой стрельбе февраль г. Нижний Тагил Городская федерация 
439 Первенство Свердловской области по легкой атлетике среди 

юношей и  девушек младшего возраста 
февраль г. Екатеринбург ГАУ СО «ЦСП»,  федерация  

легкой атлетики СО 
440 Областные соревнования на призы ЗТР В.И. Недополза среди 

юношей и девушек младшего, среднего и старшего возраста по 
конькобежному спорту 

февраль по назначению ГАУ СО «ЦСП», Федерация 
конькобежного спорта СО, 
Областной совет «Динамо» 

441 Первенство Свердловской области по плаванию «Веселый 
дельфин». Юноши 2002-2003 г.р., девушки 2004-2005 г.р.  

февраль по назначению ГАУ СО «ЦСП» 
федерация плавания СО 

442 Первенство Свердловской области по конькобежному спорту среди 
юношей и девушек младшего возраста.  Всероссийские 
региональные соревнования «Серебряные коньки» (Зона Урала и 
Поволжья) 

февраль г. Екатеринбург 
ГАУ СО «ЦСП» Федерация 
конькобежного спорта СО 

443 Всероссийские соревнования «Лыжня России» февраль по назначению МФКСиМП, ФЛГ СО 
444 Первенство Федеральных округов по лыжным гонкам февраль г. Тюмень ФЛГР 
445 Всероссийские соревнования по лыжным гонкам февраль г. Красногорск ФЛГР 
446 Первенство Свердловской области по лыжным гонкам памяти 

бывшего директора СДЮСШОР по лыжным гонкам с/к «Юность» 
В.М. Чиканцева (юноши, девушки 2002-2003 г.р.) 

февраль г. Екатеринбург 
л/б «Нижнеисетская» МФКСиМП, ФЛГ СО 

447 Первенство области на призы Олимпийской чемпионки ЗМС        
З.С. Амосовой по лыжным гонкам 

февраль г. Екатеринбург 
л/б «Нижнеисетская» 

МФКСиМП, ФЛГ СО 

448 Чемпионат и Первенство области по лыжным гонкам  февраль г. Нижний Тагил 
 

МФКСиМП, ФЛГ СО 

449 Марафон по лыжным гонкам «Азия-Европа-Азия» февраль г. Новоуральск МФКСиМП, УЭХК 
450 Первенство Свердловской области по легкой атлетике среди 

юношей и девушек среднего возраста 
февраль г. Екатеринбург ГАУ СО «ЦСП», федерация  

легкой атлетики СО 
451 

Кубок Свердловской области по стрельбе из лука февраль г. Екатеринбург 
МФКСиМП СО, 
РОО «СФСЛ» 

452 Всероссийские соревнования по пулевой стрельбе февраль г. Глазов ООО «ССР» 
453 

Кубок России по стрельбе из лука февраль г. Великие луки 
Минспорт России, 
ООО «СФСЛ» 

454 
Первенство России по стрельбе из лука февраль г. Великие луки 

Минспорт России, 
ООО «СФСЛ» 

455 Первенство России по лыжным гонкам февраль г. Рыбинск ФЛГР 



 28
1 2 3 4 5 

456 
Первенство г. Нижний Тагил по плаванию «Веселый дельфин» февраль г. Нижний Тагил 

МБОУ ДОД СДЮСШОР 
«Спутник»,  федерация плавания 

Нижнего Тагила 
457 

Чемпионат России по стрельбе из лука в зале февраль г. Великие луки 
Минспорт России,  
ООО «СФСЛ» 

458 Первенство России по конькобежному спорту, 3 этап зона Урала, 
Первенство УрФО  среди юношей и девушек среднего и старшего 
возраста 

февраль г. Челябинск 
Минспорт, СКР, 

федерация по конькобежному 
спорту ЧО 

459 
Первенство России по конькобежному спорту (средний возраст) февраль г. Челябинск 

СКР, федерация по 
конькобежному спорту СО 

460 
Первенство России по конькобежному спорту (старший возраст) февраль г. Челябинск 

ГАУ СО «ЦСП», федерация по 
конькобежному спорту СО 

461 Чемпионат России по легкой атлетике в помещении февраль г. Москва Минспорт России, ВФЛА 
462 Чемпионат Европы по стрельбе из пневматического оружия февраль г. Гиор, Венгрия Минспорт России, ООО «ССР» 
463 Первенство Свердловской области по мини-футболу среди юношей 

2000-2001 г.р. 
февраль-март г. Березовский 

МФКСиМП, 
федерация футбола СО 

464 Первенство Свердловской области по мини-футболу среди юношей 
2002-2003 г.р. 

февраль-март г. Березовский 
МФКСиМП, 

федерация футбола СО 
465 Турнир по хоккею памяти Игоря Халемского февраль-март г. Ревда Хоккейный клуб «Олимп» 
466 Турнир по хоккею «Олимпийские звезды»  февраль-март г. Верхняя Тура ДЮСШ г. Верхняя Тура 
467 Открытое первенство Свердловской области по пулевой стрельбе 

«Снайпер Урала» 
февраль-март по назначению ГАУ "ЦСП", ОО «РО ССР» СО 

468 Открытое первенство ВСМПО АВИСМА по фигурному катанию 
на коньках 

февраль-март 
г. Верхняя Салда Корпорация «ВСМПО «Ависма» 

469 
Чемпионат Свердловской области по стрельбе из лука на стадионе март г. Екатеринбург 

УФКСиМП Администрации 
г. Екатеринбурга,  РОО «СФСЛ» 

470 Кубок России по конькобежному спорту VI этап март г. Коломна Минспорт России, СКР 
471 Первенство Свердловской области по плаванию. Юноши            

2000-2001 г.р., девушки 2002-2003 г.р. 
март 

по назначению 
ГАУ СО «ЦСП» 

федерация плавания СО 
472 Первенство г. Новоуральска по плаванию март 

г. Новоуральск 
КМСиСП НГО, федерация 
плавания г. Новоуральска 

473 Финал Первенства Северного управленческого округа по 
конькобежному спорту 

март 
г. Североуральск 

Администрация Северного 
управленческого округа СО 

474 Всероссийские соревнования «Открытый чемпионат и первенство 
Челябинской области памяти П.Я. Ромаровского 

март 
г. Челябинск 

МФКСиТ ЧО, Федерация 
фигурного катания на коньках ЧО 

475 2 этап III зимней Спартакиады молодежи России по 
конькобежному спорту 

март 
г. Коломна Минспорт России, СКР 



 29
1 2 3 4 5 

476 Открытый Кубок Омской области «Кубок Прииртышья» по 
пулевой стрельбе 

март-апрель г. Омск 
МФКС и МП Омской области, 

ШВСМ г. Омск 
477 Кубок России по конькобежному спорту, финал март г. Москва Минспорт России, СКР 
478 Всероссийские соревнования по конькобежному спорту «Приз 

ЗМС В.А. Муратова»  
март 

г. Коломна Минспорт России, СКР 

479 Всероссийские соревнования по лыжным гонкам «Приз ЗМС      
Р.П. Сметаниной» 

март г. Сыктывкар 
ФЛГР 

480 Первенство России по пулевой стрельбе (младший возраст) март по назначению ООО «ССР» 
481 Областные соревнования по лыжным гонкам памяти М.И. Сунцова  март г. Нижний Тагил 

л/б «Спутник» 
Администрация г. Нижнего Тагила 

 
482 Всероссийские соревнования по лыжным гонкам на призы газеты 

«Пионерская правда» 
март г. Первоуральск 

ФОК «Гагаринский» 
МФКСиМП, ФЛГР, ФЛГ СО, МО 

г. Первоуральск 
483 Первенство Свердловской области по конькобежному спорту на 

призы БАЭС им. И.В. Курчатова среди юношей и девушек 
младшего, среднего, старшего возраста 

март г. Заречный 
ГАУ СО «ЦСП, Федерация 
конькобежного спорта СО 

484 Международный лыжный марафон «Европа-Азия» 
март 

г. Первоуральск 
г. Новоуральск 

МФКСиМП,  ФЛГ СО 

485 Открытый чемпионат Челябинской области по пулевой стрельбе 
март г. Челябинск 

Управление по ФКС и Т 
г. Челябинска 

486 Открытое Первенство Северного управленческого округа по мини-
футболу среди любительских команд – 5 тур 

март г. Новая Ляля 
Администрация Северного 
управленческого округа СО 

487 Открытое первенство УОР № 4 по синхронному катанию на 
коньках «Novice Cup» 

март г. Москва УОР № 4 

488 Открытое Первенство Северного управленческого округа по мини-
футболу среди команд 1998-1999 г.р. – 4 тур 

март п. Черемухово 
Администрация Северного 
управленческого округа СО 

489 Финал открытого Первенство Северного управленческого округа 
по мини-футболу среди команд 1998-1999 г.р.  

март-апрель г. Екатеринбург 
Администрация Северного 
управленческого округа СО 

490 Открытое Первенство Северного управленческого округа по мини-
футболу среди юношей 2000-2001 г.р. – 5 тур 

март п. Черёмухово 
Администрация Северного 
управленческого округа СО 

491 Открытое Первенство Северного управленческого округа по мини-
футболу среди любительских команд – 6 тур 

март г. Нижняя Тура 
Администрация Северного 
управленческого округа СО 

492 Кубок Северного управленческого округа по мини-футболу среди 
юношей 2006-2007 г.р.  

март по назначению 
Администрация Северного 
управленческого округа СО 

493 Кубок Северного управленческого округа по мини-футболу среди 
юношей 2002-2003 г.р.  

март по назначению 
Администрация Северного 
управленческого округа СО 

494 Кубок Северного управленческого округа по мини-футболу среди 
юношей 2000-2001 г.р.  

март по назначению 
Администрация Северного 
управленческого округа СО 



 30
1 2 3 4 5 

495 Открытое первенство города Снежинска по фигурному катанию на 
коньках 

март г. Снежинск 
УФКС Администрации 

г. Снежинска 
496 Матчевая встреча городов Урала и Сибири по легкой атлетике 

март г. Нижняя Тура 
МКОУ ДОД «ДЮСШ»  

г. Нижняя Тура 
497 Чемпионат и Первенство Свердловской области по лыжным 

гонкам, посвященные памяти В.И. Карякина, Г.А. Грязных 
март 

г. Екатеринбург 
л/б «Нижнеисетская» 

Министерство по ФКС и МП, 
ФЛГ Свердловской области 

498 Первенство Свердловской области по конькобежному спорту  
среди юношей и девушек среднего и старшего возраста по 
отдельным дистанциям 

март г. Екатеринбург 
ГАУ СО «ЦСП, Федерация 
конькобежного спорта СО 

499 Чемпионат России по лыжным гонкам  март г. Тюмень ФЛГР 
500 Первенство Свердловской области по лыжным гонкам, памяти ЗТ 

СССР В.И. Уженцева (юноши, девушки 2002-2003 г.р.) 
март 

г. Екатеринбург 
л/б «Нижнеисетская» 

МФКСиМП, ФЛГ СО 

501 Открытый Чемпионат Челябинской области по пулевой стрельбе март г. Челябинск МФКСиМП ЧО 
502 Открытое Первенство Свердловской области в программе «Лыжня 

Лукьяновых» март 
г. Североуральск 
п. Черемухово 

МФКСиМП,  ФЛГ СО,  АНО 
«Дети и спорт», Администрация 

г. Североуральска 
503 Первенство г. Екатеринбурга на призы ЗМС СССР Е.И. Сопова по 

конькобежному спорту среди юношей и девушек домладшего, 
младшего, среднего, старшего возрастов 

март 
г. Екатеринбург 
СК «юность» 

СК «Юность», Федерация 
конькобежного спорта СО 

504 Всероссийские соревнования по конькобежному спорту 
«Серебряные коньки» 

март г. Коломна Минспорт России, СКР 

505 Открытое первенство г. Снежинска по плаванию 

март г. Снежинск 

Городская федерация по 
плаванию,  МБОУ ДОД 
«Снежинская ДЮСШ по 

плаванию» 
506 Первенство Свердловской области по тяжелой атлетике (1998 г.р. и 

моложе) 
март-апрель г. Екатеринбург 

МФКСиМП, Федерация  
тяжелой атлетики СО 

507 Чемпионат и первенство Свердловской области по лыжным гонкам 
апрель 

г. Верхняя Салда 
СОК «Мельничная» 

МФКСиМП, ФЛГ СО 

508 Первенство России по пулевой стрельбе апрель г. Краснодар Минспорт России, ООО «ССР» 
509 Чемпионат России по пулевой стрельбе апрель г. Краснодар Минспорт России, ООО «ССР» 
510 Всероссийские соревнования по плаванию «Веселый дельфин» 

апрель г. Санкт-Петербург 
Всероссийская федерация 

плавания 
511 Кубок Северного управленческого округа по мини-футболу среди 

любительских команд  
апрель по назначению 

Администрация Северного 
управленческого округа СО 

512 Чемпионат России по лыжным гонкам 
апрель 

г. Мончегорск 
Мурманская обл. 

ФЛГР 



 31
1 2 3 4 5 

513 Чемпионат и первенство России по лыжным гонкам 
апрель 

г. Апатиты 
Мурманская обл. 

ФЛГР 

514 28 традиционный турнир Тагильская льдинка – открытое 
первенство г. Нижний Тагил 

апрель г. Нижний Тагил 
Федерация фигурного  
катания на коньках СО 

515 Всероссийские соревнования по фигурному катанию на коньках 
«Памяти ЗТР И.Б. Ксенофонтова» 

апрель г. Екатеринбург 
Федерация фигурного  
катания на коньках СО 

516 Открытое первенство  ЛД «АЛАУ» по фигурному катанию на 
коньках 

апрель г. Астана ДЮСШ № 2 г. Астана 

517 Кубок России по стрельбе из лука апрель г. Сочи Минспорт России, ООО «СФСЛ» 
518 Чемпионат России по стрельбе из лука на стадионе апрель г. Сочи Минспорт России, ООО «СФСЛ» 
519 Первенство России по стрельбе из лука на стадионе апрель г. Сочи Минспорт России, ООО «СФСЛ» 
520 Открытое первенство города В-Салда по фигурному катанию на 

коньках 
апрель г. В-Салда Корпорация «ВСМПО «Ависма» 

521 Открытое первенство города Н. Тагила по пулевой стрельбе апрель 
-май 

 
г. Нижний Тагил 

УФКСиМП  Администрации 
г. Нижний Тагил 

522 Первенство России по плаванию (юноши 2000-2001 .р., девушки 
2002-2003 г.р.) 

май г. Волгоград Минспорт России, ВФП 

523 Кубок города Екатеринбурга по стрельбе из лука 
май г. Екатеринбург 

МФКСиМП СО, 
РОО «СФСЛ» 

524 
Кубок Свердловской области по стрельбе из лука май г. Лесной 

МФКСиМП СО, 
РОО «СФСЛ» 

525 Открытый Чемпионат Республики Башкортостан по пулевой 
стрельбе май г. Уфа 

ММПиС Республики 
Башкортостан, 

ОО «РО ССР» РБ 
526 Открытое первенство Свердловской области 

памяти В.П. Орлова по пулевой стрельбе  
май 

-июнь 
г. Кушва ГАУ «ЦСП», ОО «РО ССР» СО 

527 Первенство Свердловской области по легкой атлетике среди 
юниоров и юниорок  

май 
г. Екатеринбург 

(г. Каменск-Уральский) 
ГАУ СО «ЦСП», федерация  

легкой атлетики СО 
528 Первенство Свердловской области по легкой атлетике среди 

юношей и девушек старшего  возраста 
май 
июнь 

г. Каменск Уральский 
ГАУ СО «ЦСП», федерация  

легкой атлетики СО 
529 Первенство Свердловской области по легкой атлетике среди 

юношей и девушек младшего  возраста 
май 
июнь 

г. Каменск-Уральский 
ГАУ СО «ЦСП», федерация  

легкой атлетики СО 
530 Кубок России по пулевой стрельбе 

май г. Икша 
Минспорт России, 

ООО «ССР» 
531 Первенство Свердловской области по легкой атлетике среди 

юношей и девушек среднего  возраста 
май 
июнь 

г. Каменск Уральский 
ГАУ СО «ЦСП», федерация  

легкой атлетики СО 



 32
1 2 3 4 5 

532 Чемпионат и первенство УрФО по легкой атлетике 
май г. Челябинск 

ГАУ СО «ЦСП», федерация  
легкой атлетики СО 

533 Матчевая встреча городов Качканара и Лесного по плаванию май г. Качканар ДЮСШ «Ритм» 
534 Командный чемпионат России по легкой атлетике май г. Сочи Минспорт России, ВФЛА 
535 Открытое первенство Челябинской области по пулевой стрельбе май г. Челябинск МФКСиМП ЧО 
536 Всероссийские соревнования по стрельбе из пневматического 

оружия «Юный стрелок» 
июнь г. Ижевск ООО «ССР» 

537 Гран При Евразии 3Д по стрельбе из лука 
июнь г. Екатеринбург 

МФКСиМП СО, 
РОО «СФСЛ» 

538 Первенство Свердловской области по стрельбе из лука на стадионе 
июнь г. Лесной 

М ФКСиМП СО, 
РОО «СФСЛ» 

539 Первенство России по пулевой стрельбе (юноши до 19 лет) июнь г. Икша Минспорт России, ООО «ССР» 
540 Чемпионат России по легкой атлетике июнь г. Чебоксары Минспорт России, ВФЛА 
541 Первенство России по стрельбе из лука на стадионе июнь г. Чебоксары Минспорт России, ООО «СФСЛ» 
542 Чемпионат Свердловской области по плаванию на открытой воде июнь 

июль 
по назначению 

ГАУ СО «ЦСП» 
федерация плавания СО 

543 Горный марафон «Конжак» 
июль г. Краснотурьинск 

ГАУ СО «ЦСП», федерация  
легкой атлетики СО 

544 Чемпионат России по стрельбе из лука на стадионе июль г. Орел Минспорт России, ООО «СФСЛ» 
545 Чемпионат России 3Д по стрельбе из лука 

июль г. Екатеринбург 
МФКСиМП СО, 
РОО «СФСЛ» 

546 Первенство России по пулевой стрельбе среди юниоров июль по назначению Минспорт России, ООО «ССР» 
547 II Всероссийская летняя Спартакиада спортивных школ 2016 г. по 

стрельбе из лука 
июль г. Рязань Минспорт России, ООО «СФСЛ» 

548 Чемпионат России по пулевой стрельбе июль г. Казань Минспорт России, ООО «ССР» 
549 Летнее первенство Федерации конькобежного спорта 

Свердловской области по ОФП 
июль г. Новоуральск 

Федерация конькобежного  
спорта  СО 

550 Чемпионат мира по стрельбе в упражнении «Движущаяся мишень»  июль г. Зуль, Германия Минспорт России, ООО «ССР» 
551 Учебно-тренировочный сбор (отделение фигурного катания) июль 

-август 
г. Снежинск МБУ «ФСЦ, ФОК «Айсберг» 

552 Чемпионат УрФО по стрельбе из лука август г. Екатеринбург МФКСиМП СО, РОО «СФСЛ» 
553 Чемпионат и Первенство Свердловской области среди лыжников 

по ОФП август 
г. Екатеринбург 

л/б «Нижнеисетская» 
УСБ «Динамо» 

Министерство по ФКС и МП,  
ФЛГ СО 

554 Областные соревнования по ОФП среди лыжников 
август г. Полевской 

«Благотворительный фонд по 
поддержке спорта в СО А.В. 

Шипулина» 



 33
1 2 3 4 5 

555 Учебно-тренировочный сбор (отделение плавания) август Киргизия  
556 Всероссийские соревнования «Летний кубок «Союза конькобежцев 

России» 
август г. Челябинск Минспорт России, СКР 

557 Кубок России по стрельбе из лука сентябрь г. Улан-Удэ Минспорт России, ООО «СФСЛ» 
558 Областной кросс лыжников  

сентябрь 
г. Верхняя Салда 

СОК «Мельничная» 
ФЛГ СО, ВСМПО-АВИСМА 

559 Чемпионат России по пулевой стрельбе  сентябрь г. Краснодар Минспорт России, ООО «ССР» 
560 Чемпионат и Первенство Свердловской области по плаванию, 

памяти В.В. Асаева. Мужчины и женщины (2003 г.р. и старше). 
Юноши 1999-2001 г.р., девушки 2001-2003 г.р. 

сентябрь г. Нижний Тагил 
ГАУ СО «ЦСП» 

федерация плавания СО 

561 Открытый Чемпионат Омской области по пулевой стрельбе сентябрь г. Омск МФКС и МП Омской области 
562 Всероссийские соревнования по лыжным гонкам (ОФП) сентябрь по назначению ФЛГР 
563 Первенство Свердловской области «Веселый дельфин» (юноши 

2003 г.р. и моложе, девушки 2005 г.р. и моложе) 
октябрь г. Ревда 

ГАУ СО «ЦСП» 
федерация плавания СО 

564 Чемпионат УрФО по плаванию. Мужчины и женщины (2003 г.р. и 
старше). Юноши 1999-2001 г.р., девушки 2001-2003 г.р. 

октябрь по назначению 
ГАУ СО «ЦСП» 

федерация плавания СО 
565 Матчевая встреча городов Качканара и Лесного по плаванию октябрь г. Качканар ДЮСШ «Ритм» 
566 Кубок Свердловской области по стрельбе из лука октябрь г. Екатеринбург МФКСиМП СО, РОО «СФСЛ» 
567 Первенство России по пулевой стрельбе (юноши до 19 лет) октябрь г. Ижевск Минспорт России, ООО «ССР» 
568 Кубок России по конькобежному спорту, 1 этап октябрь г. Челябинск Минспорт России, СКР 
569 Открытый чемпионат Челябинской области по пулевой стрельбе 

март г. Челябинск 
УФКСиТ  

г. Челябинска 
570 Всероссийские соревнования по конькобежному спорту «Памяти 

Б.И. Шавырина» 
октябрь г. Коломна Минспорт России, СКР 

571 Учебно-тренировочный сбор (отделение фигурного катания) октябрь-
ноябрь 

г. Снежинск МБУ «ФСЦ, ФОК «Айсберг» 

572 Матчевая встреча СДЮСШОР Урала и Сибири по легкой атлетике 
ноябрь г. Нижняя Тура 

МКОУ ДОД «ДЮСШ» 
 г. Нижняя Тура 

573 Кубок УрФО среди СДЮСШОР городов Урала по легкой атлетике 
на призы Швабе-спорт 

ноябрь г. Екатеринбург 
федерация  легкой атлетики СО, 

с/к «Швабе-Спорт» 
574 Открытый кросс лыжников г. Екатеринбурга 

ноябрь 
г. Екатеринбург 

л/б «Нижнеисетская» 
ГУФКиТ 

г. Екатеринбурга  
575 Первенство Свердловской области по плаванию (юноши 2001-2002 

г.р., девушки 2003-2004 г.р.) 
ноябрь г. Ревда 

ГАУ СО «ЦСП» 
федерация плавания СО 

576 Открытый Чемпионат и Первенство Свердловской области по 
плаванию  памяти А.А. Соловьева (юноши 2000г.р. и старше, 
девушки 2002 г.р. и старше) 

ноябрь г. Екатеринбург 
ГАУ СО «ЦСП» 

федерация плавания СО 



 34
1 2 3 4 5 

577 Чемпионат России по плаванию 
ноябрь по назначению 

ГАУ СО «ЦСП» 
федерация плавания СО 

578 Кубок России по конькобежному спорту, II этап ноябрь г. Коломна Минспорт России, СКР 
579 Открытое Первенство Корпорации ВСМПО-АВИСМА по 

плаванию 
ноябрь г. В-Салда Корпорация «ВСМПО «Ависма» 

580 Всероссийские соревнования по стрельбе из лука «Надежды 
России» 

ноябрь г. Орёл Минспорт России, ООО «СФСЛ» 

581 Открытое Первенство Северного управленческого округа по мини-
футболу среди юношей 1999 - 2000 г.р. – 1 тур 

ноябрь по назначению 
Администрация Северного 
управленческого округа СО 

582 Открытое Первенство Северного управленческого округа по мини-
футболу среди юношей 2001-2002 г.р. – 1 тур 

ноябрь по назначению 
Администрация Северного 
управленческого округа СО 

583 Открытое Первенство Северного управленческого округа по мини-
футболу среди юношей 2003-2004 г.р. – 1 тур 

ноябрь по назначению 
Администрация Северного 
управленческого округа СО 

584 Открытое Первенство Северного управленческого округа по мини-
футболу среди юношей 2005-2006 г.р. – 1 тур 

ноябрь по назначению 
Администрация Северного 
управленческого округа СО 

585 Открытое Первенство Северного управленческого округа по мини-
футболу среди юношей 2007-2008 г.р. – 1 тур 

ноябрь по назначению 
Администрация Северного 
управленческого округа СО 

586 Всероссийские соревнования по лыжным гонкам «Кубок Хакасии» 
ноябрь 

пос. Вершина Тёи 
Республика Хакасии 

ФЛГР 

587 Чемпионат УрФО по стрельбе из пневматического оружия ноябрь г. Губкинский ГАУ «ЦСП», ОО «РО ССР» СО 
588 Открытый Чемпионат Свердловской области по пулевой стрельбе ноябрь по назначению ГАУ «ЦСП», ОО «РО ССР» СО 
589 II этап Кубка России – Открытый Кубок Урала «Открытое 

первенство Свердловской области  по синхронному катанию на 
коньках 

ноябрь г. Новоуральск 
Федерация фигурного  
катания на коньках СО,  
МБОУ ДОД ДЮСШ № 2 

590 Первенство Свердловской области по легкой атлетике среди 
юношей и девушек младшего возраста 

ноябрь 
декабрь 

г. Екатеринбург 
ГАУ СО «ЦСП», федерация  

легкой атлетики СО 
591 Открытое первенство города Н. Тагила по пулевой стрельбе ноябрь-

декабрь 
г. Нижний Тагил 

УФКСиМП Администрации 
г. Нижний Тагил 

592 Всероссийский турнир по тяжелой атлетике 
декабрь г. Нижний Тагил 

МФКСиМП, Федерация  
тяжелой атлетики СО 

593 Открытый лично-командный Кубок города Челябинска по стрельбе 
из пневматического оружия 

декабрь г. Челябинск 
УФКСиТ  

г. Челябинска 
594 Кубок России по конькобежному спорту, III этап, «Призы ЛД 

«Уральская Молния» 
декабрь г. Челябинск Минспорт России, СКР 

595 Чемпионат России по конькобежному спорту (многоборье) декабрь г. Коломна Минспорт России, СКР 
596 Первенство Свердловской области по легкой атлетике среди 

юношей и девушек старшего возраста 
декабрь г. Екатеринбург 

ГАУ СО «ЦСП», федерация  
легкой атлетики СО 



 35
1 2 3 4 5 

597 Открытое Первенство Северного управленческого округа по мини-
футболу среди юношей 1999 - 2000 г.р. – 2 тур 

декабрь по назначению 
Администрация Северного 
управленческого округа СО 

598 Открытое Первенство Северного управленческого округа по мини-
футболу среди юношей 2001-2002 г.р. – 2 тур 

декабрь по назначению 
Администрация Северного 
управленческого округа СО 

599 Открытое Первенство Северного управленческого округа по мини-
футболу среди юношей 2003-2004 г.р. – 2 тур 

декабрь по назначению 
Администрация Северного 
управленческого округа СО 

600 Открытое Первенство Северного управленческого округа по мини-
футболу среди юношей 2005-2006 г.р. – 2 тур 

декабрь по назначению 
Администрация Северного 
управленческого округа СО 

601 Открытое Первенство Северного управленческого округа по мини-
футболу среди юношей 2007-2008 г.р. – 2 тур 

декабрь по назначению 
Администрация Северного 
управленческого округа СО 

602 Открытое первенство города Верхняя Салда по фигурному катанию 
на коньках 

декабрь г. Верхняя Салда Корпорация «ВСМПО «Ависма» 

603 Открытое первенство г. Екатеринбурга по конькобежному спорту 
среди юношей и девушек младшего, среднего и старшего возраста 

декабрь 
г. Екатеринбург 
СК «Юность» 

ГУФКиТ 
г. Екатеринбурга 

604 Открытое Первенство Кушвинского городского округа по лыжным 
гонкам, посвященного памяти тренера П.В. Голубева декабрь г. Кушва 

УФКиС Кушвинского городского 
округа, МБОУ ДО ДЮСШ 

«Локомотив» 
605 Всероссийские соревнования по лыжным гонкам (1 этап Кубка 

России – 2017 год») 
декабрь по назначению ФЛГР 

606 Областные соревнования по лыжным гонкам «Областная газета» 
декабрь 

г. Екатеринбург 
г. Н.Ляля 

МФКСи МП, ФЛГ СО редакция 
газеты «Областная газета», 

Администрация МО 
607 Всероссийские соревнования по плаванию «Кубок А.В. Попова». 

Юноши 2001-2002 г.р., девушки 2003-204 г.р. 
декабрь г. Екатеринбург 

ГАУ СО «ЦСП» 
федерация плавания СО 

608 Открытое Первенство Горнозаводского управленческого округа по 
лыжным гонкам на призы МСМК Марина Лажской - Денисовой декабрь г. Кушва 

УФКиС Кушвинского городского 
округа, МБОУ ДО ДЮСШ 

«Локомотив» 
609 Первенство Свердловской области по хоккею среди детских и 

юношеских команд клуба «Золотая шайба» на призы Губернатора 
Свердловской области среди команд 2004-2005 г.р. (игры I этапа) 

декабрь 
по назначению 

города Свердловской 
области 

Федерация хоккея СО 

610 Первенство Свердловской области по хоккею среди детских и 
юношеских команд клуба «Золотая шайба» на призы Губернатора 
Свердловской области среди команд 2006-2007 г.р. (игры I этапа) 

декабрь 
по назначению 

города Свердловской 
области 

Федерация хоккея СО 

611 Кубок России по пулевой стрельбе декабрь г. Ижевск Минспорт России, ООО «ССР» 
612 Первенство России по пулевой стрельбе (младшие юноши) декабрь по назначению Минспорт России, ООО «ССР» 
613 Первенство Свердловской области по хоккею среди детских и 

юношеских команд клуба «Золотая шайба» на призы Губернатора 
Свердловской области среди команд  2008-2009 г.р. 

декабрь 
по назначению 

 
Федерация хоккея СО 



 36
1 2 3 4 5 

614 Открытое первенство Челябинской области по пулевой стрельбе декабрь г. Челябинск МФКСиМП ЧО 
615 Открытое личное первенство города Кушвы по пулевой стрельбе декабрь г. Кушва ОО «РО ССР» СО 
616 Региональное Первенство России 1 этап среди юношей и девушек 

среднего, старшего возраста по конькобежному спорту 
декабрь г. Челябинск 

ГАУ СО «ЦСП», Федерация 
конькобежного спорта СО 

617 Первенство Свердловской области по стрельбе из лука в зале декабрь г. Лесной МФКСиМП СО, РОО «СФСЛ» 
618 Областные соревнования по лыжным гонкам памяти ЗТ РСФСР 

Н.П. Троценко 
декабрь 

г. Екатеринбург 
л/б «Нижнеисетская» 

МФКСиМП, 
ФЛГ СО 

619 Личное первенство Свердловской области по легкой атлетике 
среди юношей и девушек среднего возраста 

декабрь г. Екатеринбург 
ГАУ СО «ЦСП», федерация  

легкой атлетики СО 
620 Областные соревнования по лыжным гонкам памяти 3-х кратной 

Олимпийской Чемпионки К.С. Боярских 
декабрь г. Екатеринбург 

МФКСиМП, ФЛГ СО, 
С\К «Локомотив» 

621 Первенство Свердловской области по легкой атлетике среди 
юниоров и юниорок  

декабрь г. Екатеринбург 
ГАУ СО «ЦСП»,  федерация  

легкой атлетики СО 
622 Первенство Северного управленческого округа по конькобежному 

спорту, 1 этап 
декабрь г. Серов 

Администрация Северного 
управленческого округа СО 

623 Первенство Северного управленческого округа по конькобежному 
спорту, 2 этап 

декабрь г. Краснотурьинск 
Администрация Северного 
управленческого округа СО 

624 Первенство Северного управленческого округа по конькобежному 
спорту, 3 этап 

декабрь г. Североуральск 
Администрация Северного 
управленческого округа СО 

625 Открытый чемпионат УЭХК по конькобежному спорту 
декабрь г. Новоуральск 

МАУ ДО «ДЮСШ № 4» 
КМС и СП НГО 

626 Первенство Свердловской области на призы Олимпийского 
чемпиона ЗМС Малкова И. по конькобежному спорту среди 
юношей и девушек, младшего, среднего, старшего возрастов 

декабрь г. Первоуральск 
ГАУ СО «ЦСП», 

Федерация конькобежного 
 спорта СО 

 


